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VOORWOORD

Het Centraal Hoofdstembureau (CHS) is op vrijdag 30 januari 2015 om 10.00 uur in de 
Congreshal bij resolutie met het nummer 1255/15 ingesteld, waarbij de leden beëdigd en 
benoemd door de President van de Republiek Suriname, Z.E. Desiré Delano Bouterse1. 
Het nieuw benoemde CHS bestond in tegenstelling tot artikel 29 lid 4 van de Kiesregeling2 
uit dertien (13) leden met daaraan toegevoegd een secretaris, die ook benoemd is door 
de President en tevens door hem wordt ontslagen. Één lid van het CHS heeft in een vroeg 
stadium op eigen verzoek conform artikel 6a Kiesregeling gevraagd om ontslagen te 
worden, waardoor het CHS nu bestaat uit twaalf (12) leden.
Het CHS bestaat uit negen (9) leden die voor het eerst dienen in deze hoedanigheid van 
lid en vier (4) leden die reeds eerder hebben gediend.3 
Ondanks de iets wat late benoeming van het CHS in tegenstelling tot het Onafhankelijk 
Kiesbureau (OKB) heeft zij de volgende werkzaamheden4, zoals vastgelegd in de 
Kiesregeling, naar behoren verricht.
a.	 de registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen (artikel 31 

t/m 35 Kiesregeling);
b.	 de publiekelijke bekendmaking m.b.t. de kandidaatstelling (artikel 38 t/m 45 

Kiesregeling);
c.	 het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen na ontvangst van de processen-

verbaal van de hoofdstembureaus (artikel 128 t/m 131 Kiesregeling); en 
d.	 het zo spoedig bekendmaken van de uitslag der verkiezing (artikel 132 t/m 137 

Kiesregeling).

Het automatiseringssysteem van MEGREZ N.V. (voorloper van het SSES N.V.), dat in 
het dienstjaar 2000 is gëintroduceerd, is voor de vierde keer gebruikt na verbetering en 
inspanning van de huidige voorzitter, het Ministerie van Binnenlandse Zaken (BIZA) 
en SSES N.V. Ook tijdens de afgelopen verkiezingen van mei 2015 heeft het voornoemd 
automatiseringssysteem zijn praktisch nut bewezen, los van de verwikkelingen die 
zich met betrekking tot de politieke organisatie V7 hebben voorgedaan en op enkele 
hoofdstembureaus. Administratief heeft het syteem zijn nut ook bewezen, getuige het feit 
dat verschillende administratieve voorbereidingen door het systeem werden voorbereid 
en geleverd. Zo werden de diverse brieven welke gemaakt moesten worden voor de 
gekozenen en het lichaam waarvoor zij zijn gekozen (in totaal 933) door het systeem 
aangemaakt. Het secretariaat van het CHS heeft hierdoor tal van effectieve manuren weten 
te besparen.

1	 Na conform artikel 30 Kiesregeling de eed of belofte te hebben afgelegd
2	 S.B. 1987 no. 62, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 29
3	 Tussen de vier (4) leden zijn er drie (3) oude leden en de vorige secretaris die twee (2) termijnen hebben gediend.
4	 De werkzaamheden zullen in dit verslag verder worden uitgewerkt.

 

Op verschillende cruciale momenten is er getracht om het CHS in allerlei controversen 
te betrekken/plaatsen, maar het CHS heeft zich altijd professioneel staande gehouden 
en de voornoemde controversen weten af te wenden. Algemeen kan er gesteld worden 
dat dankzij de transparantie welke het CHS nastreeft en de diverse meetings met de 
Hoofdstembureaus en politieke organisaties de algemene, vrije en geheime verkiezingen 
van mei 2015 tot een goed einde zijn gebracht. 

Paramaribo, augustus 2015
	
Het Centraal Hoofdstembureau

Dhr. Eugene G. Merkus MBA
(Voorzitter) 

Foto: Het Centraal Hoofdstembureau, van links naar rechts 
-	 zittend: mevr. mr. Joan M. Nibte, mevr.mr. Maya Manohar, dhr. Eugene G. Merkus MBA, 

mevr. mr. Anuscka J. Levant, dhr. mr. Delano P.A. Landvreugd MA en mevr. drs. Elviera L. 
Sandie;

-	 staand: dhr. mr. Ricardo A. Vreden, dhr.ir. Steven W. Vrieze, dhr. Raymond J. Landburg, 
dhr. Robby E. K. Raghoe, dhr. Dennis E. Menso Lcs, dhr. Luciano S. Mentowikromo en 
mevr. mr. Anuska A. Ramdhani.
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INLEIDING

Krachtens artikel 7 sub c van het Besluit Taakomschrijving Departementen 19915 
is het Ministerie van Binnenlandse Zaken (BIZA) onder andere belast met de 
aangelegenheden betreffende volksraadplegingen en de verkiezingen van leden voor de 
volksvertegenwoordigende lichamen.
Bij zijn jaarrede op woensdag 01 oktober 2014, heeft de President van de Republiek 
Suriname ZE. Desiré Delano Bouterse bekend gemaakt dat de algemene, vrije en geheime 
verkiezingen op maandag 25 mei 2015 zullen worden gehouden. 
Op voornoemde datum zijn de verkiezingen gehouden voor de samenstelling van de 
volgende grondwettelijke volksvertegenwoordigende lichamen:
	 a.	 De Nationale Assemblee (DNA);
	 b.	 De Ressort Raden (RR); en 
	 c.	 De Districtsraad (DR), op grond van de verkiezingen voor de Ressorts Raden.

Volgens het bepaalde in artikel 56 lid 1 juncto artikel 64 Grondwet van de Republiek 
Suriname6 en het bepaalde in de artikelen 8 lid 1, 10 lid 1 en 11 lid 2 Kiesregeling7, is de 
zittingsduur van de gekozen volksvertegenwoordigende lichamen vastgesteld op vijf (5) 
jaren.8

Voortvloeiende uit de gehouden algemene, vrije en geheime verkiezingen van 25 mei 2015 
zijn de volgende belangrijke data:
a.	 Maandag 15 juni 2015: zitting CHS betreffende het bekendmaken van de vastgestelde 

uistlag der algemene, vrije en geheime verkiezingen van maandag 25 mei 2015;
b.	 Vrijdag 19 juni 2015: zitting OKB betreffende het bindend verklaren van de algemene, 

vrije en geheime verkiezingen van maandag 25 mei 2015;

5	 S. .B. 1991 no. 58, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 174
6	 S. B. 1987 no. 116, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1992 no. 38
7	 S.B. 1987 no. 62, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 29
8	 CHS verslag 2010, pagina 6
9	 Dhr. Slamet Paul Somohardjo is bij schrijven van de President d.d. 28 juni 2015 ontheven als fungerend voorzitter.   
	 Dhr. Ronald Louis Arnoud Hooghart zal door de President benoemd worden tot fungerend voorzitter.
10	 Beide kandidaten zijn krachtens artikel 8 van de wet van 5 januari 1988 bij enkele kandidaatstelling herkozen en 
	 verkozen tot president en vice-president van de Republiek Suriname.

c.	 Vrijdag 26 juni 2015: beëdiging van het oudste gekozen lid in jaren, dhr. Slamet Paul 
Somohardjo, door de President van de Republiek Suriname in de Congreshal9;

d.	 Zondag 28 juni 2015: ontheffing van dhr. Slamet Paul Somohardjo en de beëdiging 
van het navolgende oudste lid in jaren, dhr. Ronald Louis Arnoud Hooghart, door de 
President van de Republiek Suriname op diens kabinet;

e.	 Dinsdag 30 juni 2015: eerste vergadering van De Nationale Assemblee in haar nieuwe 
samenstelling, waarbij tot voorzitter en ondervoorzitter zijn gekozen respectievelijk 
mevrouw drs. Jennifer Geerlings-Simons en dhr. Melvin W. J. Bouva LLB;

f.	 Dinsdag 14 juli 2015: herverkiezing van de President dhr. Desire D. Bouterse en de 
verkiezing van de Vice-President, dhr. ir. Michael A. Adhin in DNA10. 

g.	 Woensdag 12 augustus 2015: beëdiging van de President en Vice-President, alsook de 
beëdiging van de Raad van Ministers door de President.
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VERKIEZINGSKALENDER

VERKIEZINGSKALENDER

Alvorens de kiesgerechtigden op de dag vooruitoplopend op de algemene, vrije en 
geheime verkiezingen hun burgerplicht kunnen vervullen, worden er tal van activiteiten 

ontplooid die dwingend zijn voorgeschreven door de wetgever. Deze activiteiten zijn door de 
organisator van de verkiezingen, BIZA, vastgelegd in onderstaande verkiezingskalender:

Kiezerslijsten worden vanaf de 30ste dag vóór hun afsluiting ter inzage gelegd op het Ministerie van BIZA, 
districtscommissariaten en politiestations.
Districten: Kiezerslijsten worden op de 25ste dag vóór dag van kandidaatstelling afgesloten;
Afsluiting kiezerslijsten op 15 maart 2015.
Indiening verzoekschriften ter verbetering/aanvulling kiezerslijsten aan het Ministerie van BIZA.
Bekendmaking beslissing Minister BiZa aan betrokkenen en in Advertentieblad van de Republiek Suriname (ARS).
Beroep op beslissing van de Minister BiZa bij de President m.b.t. art. 18
Besluit en kennisgeving van het besluit van de President aan de belanghebbende en bekendmaking in ARS.
Beroep bij de kantonrechter in het Eerste kanton.

Kennisgeving door de kantonrechter.
Ter inzage legging ter Griffie van het kantongerecht.
Tegenspraak ingesteld beroep.
Uitspraak rechter inzake kiezerslijsten.

Registratie (in eerste instantie) van politieke organisaties (partijen) en/of combinaties voor deelname verkiezingen ten 
kantore van het CHS van de 24ste tot en met de 19de dag vóór vastgestelde dag van de kandidaatstelling.
Bezwaren van politieke organisatie, tegen registratie van een andere politieke partij indien naam danwel aanduiding geheel 
of in hoofdzaak overeenstemt met de door haar gebezigde aanduiding of naam of met haar symbool, waardoor verwarring te 
duchten is.
Beslissing CHS m.b.t. registratie politieke organisaties.
Gedurende twee (2)werkdagen na ontvangst beslissing CHS, hebben politieke organisaties de mogelijkheid om administratief 
beroep aan te tekenen bij de President van de Republiek Suriname.
President beslist binnen 3 dagen op beroep politieke organisaties met redenen omkleed.
Besluit President wordt aan belanghebbenden medegedeeld. Notificatie terzake aan CHS ter verdere uitvoering.

1
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6
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13
14

15

13 feb.

13 febr

16 mrt

23 mrt

15 mrt

15 mrt
20 mrt
25 mrt
30 mrt
9 apr

12 apr
12 apr
18 apr
9 mei

21 mrt

25 mrt

27 mrt
31 mrt

3 apr

Art. 16 lid 2 

Art. 16 lid 5 

Art. 17 lid 2 
Art. 18

Art. 19 lid 1 
Art. 19 lid 2 
Art. 20 lid 1 
Art. 21 lid 1 
Art. 20 lid 2 
Art. 20 lid 3
Art. 21 lid 1
Art. 21 lid 2 

Art. 31 lid 4 
(art.85 lid 1)

Art. 33

Art. 34 
Art. 36 lid 1 

Art. 36 lid 2 

Nr. Specifieke acties

Kiezerslijsten

Registratie politieke partijen

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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VERKIEZINGSKALENDER

De politieke organisaties waarvan de registratie in eerste instantie danwel in beroep geweigerd werd op basis van gronden 
genoemd in art. 35 lid 1b onder c v/d KR, of waarvan het bezwaarschrift ongegrond is bevonden, kan gedurende 3 werkdagen 
na ontvangst beslissing CHS danwel van de President, wederom (nog eenmaal) stukken ter registratie aanbieden bij het CHS.

Besluit CHS of President terzake binnen 3 dagen.

Bij evt. negatief besluit kan de politieke organisatie nog een keer (d.w.z. derde keer) een bezwaarschrift indienen waaromtrent 
het CHS een besluit zal nemen. Hierna is geen beroep meer mogelijk.

Openbare kennisgeving kandidaatstelling door CHS.

Inleveren van de kandidatenlijsten ter verkiezing als leden van DNA, DR en RR ten kantore van de Hoofdstembureaus 
(8.00 a.m. tot 15.00 p.m.).

Terinzagelegging ingeleverde kandidaten-lijsten.
Op de dag van de kandidaatstelling, onmiddellijk na verstrijken van de tijd (i.c. 15.00 uur), komt het HSB bijeen voor het 
onderzoeken van kandidatenlijsten.

Indien bij onderzoek blijkt dat er één of meer verzuimen zijn, dan zal het HSB onmiddellijk en middels aangetekende brief 
of gedagtekend ontvangstbewijs hiervan kennis geven aan hen, die de lijst hebben ingeleverd, alsmede het bestuur van de  
politieke organisaties.
Binnen 3 dagen na de dag waarop de kennisgeving is verzonden, kunnen indieners kandidatenlijsten het/de verzuim(en) 
herstellen op het Secretariaat van betreffende HSB (tussen 8.00-15.00 uur).

De geldig bevonden kandidatenlijsten worden voor een ieder ter inzage gelegd.

Uiterlijk op de achtste dag na de inlevering van de kandidatenlijsten beslist het HSB over de geldigheid kandidatenlijsten, 
alsmede handhaving van de daarop voorkomende kandidaten.

Administratief Beroep
Binnen drie (3) dagen na de dag dat het HSB een beslissing heeft genomen omtrent de geldigheid en over de  handhaving 
van de op de lijst voorkomende kandidaten, kan iedere ondertekenaar beroep aantekenen bij de President tegen de genomen 
beslissingen.

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26 mrt

9 apr

9 apr
9 apr

9 apr

10 apr

10 apr

10 apr

10 apr

8 apr

11 apr

13 apr

17 apr

17 apr

20 apr

Art. 37 lid 1 

Art. 38 lid 2 
Art. 54 lid 2 
Art. 70 lid 3 
Art. 38 lid 1
Art. 54 lid 1
Art. 70 lid 1

Art. 45, Art. 61, Art. 77
Art. 46
Art. 62
Art. 78
Art. 47
Art. 63

Art. 79 lid 1 KR
Art. 48 lid 1
Art. 64 lid 1 
Art. 79 lid 2 

Art. 49
Art. 65
Art. 80 
Art. 50
Art. 66  
Art. 81 

Art. 52 lid 1 
Art. 68 lid 1
Art. 83 lid 1

Nr. Specifieke acties

Registratie politieke partijen

Kandidaatstelling

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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VERKIEZINGSKALENDER

De President beslist uiterlijk op de achtste dag nadat het beroepschrift is ingekomen bij een met redenen omkleed besluit. De 
beslissing wordt aan appellant (en) alsmede aan het hoofdstembureau medegedeeld. 

Onmiddellijk nadat de termijn van beroep is verstreken of in geval van beroep, nadat de President het HSB heeft geïnformeerd 
omtrent zijn besluit, brengt HSB in openbare zitting de geldige kandidatenlijsten, zoals zij geldig zijn, naast elkaar in volgorde op 
een verzamellijst.
De volgorde op de kandidatenlijst is te bepalen middels loting.
Onverwijld wordt de verzamellijst middels plaatsing in het ARS ter openbare kennis gebracht.

Distributie oproepingskaarten. 
Tenminste drie (3) dagen vóór de dag der stemming ontvangt elke kiesgerechtigde een oproepingskaart t.b.v. stemming.
DAG DER STEMMING

26

27

28

29

30

10 apr

29 apr

15 apr

Maandag 25 mei

28 apr

29 apr

22 mei

Art. 52 lid 2
Art. 68 lid 2 
Art. 83 lid 2  
Art. 53 lid 1
Art. 69 lid 1
Art. 84 lid 1

Art. 53 lid 2
Art. 69 lid 2
Art. 84 lid 2

Art. 90 lid 1 KR 

Art. 86 KR

Nr. Specifieke acties

Kandidaatstelling

Distributie oproepingskaarten

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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Verkiezingsactoren

Hoofdstuk X van de Grondwet handelt over de verkiezing van één (1) van haar 
volksvertegenwoordigende lichamen, namelijk De Nationale Assemblee. Artikel 60 van de 
Grondwet kan worden gezien als de basis voor de regeling van de verkiezingsorganisatie 
met daaruit voortvloeiende een organieke wet, namelijk de Kiesegeling.
Zoals reeds aangegeven in de inleiding, heeft BIZA de zorg over de aangelegenheden 
betreffende volksraadplegingen en de verkiezingen van de leden voor de 
volksvertegenwoordigende lichamen. Daarnaast geeft zij conform de Kiesregeling leiding 
aan het proces, dat resulteert in het feit dat iedere gerechtigde kiezer die op de kiezerlijst 
voorkomt, wordt opgeroepen en in staat wordt gesteld om op de dag der stemming op een 
bepaald stembureau in zijn/haar ressort zijn/haar burgerplicht te vervullen door middel van 
het uitbrengen van een stem. 
Krachtens de Kiesregeling zijn de volgende verkiezingsautoriteiten belast met het geheel 
verkiezingsgebeuren:
1.	 het stembureau11, benoemd en beëdigd door de Voorzitter van het Hoofdstembureau. 

Tijdens de afgelopen verkiezingen waren er zeshonderddrieëntwinting (623) 
stembureaus. Elk stembureau heeft de uitslag van de dag der stemming verwerkt en in 
proces-verbaal doorgeleid naar het Hoofdstembureau van het kiesdistrict;

2.	 het hoofdstembureau van elk kiesdistrict12, benoemd en beëdigd door de Minister 
van BIZA. Het controleert de uitslagen van de diverse stembureaus in zijn kiesdistrict 
en legt in het proces-verbaal, vast welke kandidaten op DNA-, RR- en DR-niveau zijn 
gekozen; 

3.	 het Centraal Hoofdstembureau13 (CHS), benoemd en beëdigd door de President. Dit 
orgaan stelt de uitslag der verkiezingen vast na ontvangst van het proces-verbaal van 
het hoofdstembureau en de diverse stembureaus. In een openbare zitting maakt zij de 
door haar vastgestelde uitslag bekend; en 

4.	 het Onafhankelijk Kiesbureau14 (OKB), benoemd en beeidigd door de President. 
Het OKB is de functionele toezichthouder van het verkiezingsgebeuren en sluit 
het verkiezingsproces geheel af met het bindend of niet-bindend verklaren van de 
vastgestelde uitslag.

De verkiezingen zijn met de navolgende werkgroepen, genoemd in onderstaande 
tekening, voorbereid. 

Naast de wettelijk bovengenoemde verkiezingsactoren heeft de organisator van de 
verkiezingen de volgende verkiezingscommissies ingesteld ter ondersteuning van het 
geheel proces:
1.	 Beleidscommissie Verkiezingen;
2.	 Commissie Voorlichting Verkiezingen; 
3.	 Financiële Commissie Verkiezingen;
4.	 Commissie IT Verkiezingen; 
5.	 Juridische Commissie Verkiezingen;
6.	 Commissie Veiligheid Verkiezingen.

11	 Artikel 25 Kiesregeling
12	 Artikel 26 Kiesregeling
13	 Artikel 29 Kiesregeling
14	 Artikel 1 Kiesregeling

ONDERRAAD VERKIEZINGEN 2015

WERKGROEPEN

PRESIDENT V/D
REPUBLIEK SURINAME

MINISTER
BINNENLANDSE ZAKEN

OKB CHS

DIRECTEUR
BINNENLANDSE ZAKEN

HOOFD
STEMBUREAU

(HSB)

STEMBUREAUS

BELEIDSCOMMISSIE
VERKIEZINGEN 2015

VERKIEZINGS-COMMISSIES
1.	 CIE. VOORLICHTING
2.	 CIE. FINANCIELE ZAKEN
3.	 CIE IT VERKIEZINGEN

WG I	 : LOGISTIEK
WG II	 : ID-KAARTEN
WG III	 : KIEZERSLIJSTEN
WG IV	 : STEMBUREAUMATERIAAL
		    EN MEUBILAIR

WG V	 : FINANCIELE ADMINISTRATIE
WG VI	 : STRAATNAMEN & 
		    HUIZENNUMMERS
WG VII	 : OPROEPINGSKAARTEN
WG VIII	 : BINNENLAND

WG IX	 : LEGGER
WG X	 : STEMBILJETTEN
WG XI	 : OPLEIDINGEN EN TRAINING
WG XII	 : IT BIZA
WG XIII	 : VEILIGHEID

WG XIV	 : PERSONELE AANGELEGENHEDEN
WG XV	 : AANWERVEN STEMBUREAU-
		    PERSONEEL
WG XVI	 : INTERNATIONALE BETREKKING
WG XVII	: VOORLICHTING

MANAGEMENT TEAM
ALGEMENE SECRETARIAAT

VERKIEZINGEN
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Bemensing van het CHS

Het CHS is samengesteld uit:

De heer Eugene G. Merkus MBA				    Lid tevens Voorzitter

Mevrouw mr. Maya Manohar	  				    Lid tevens Plaatsvervangend voorzitter

De heer Raymond J. Landburg 					     Lid

De heer mr. Delano P. A.Landvreugd MA		 Lid

De heer Dennis E. Menso Lcs					     Lid

De heer Luciano S. Mentowikromo				   Lid

Mevrouw mr. Joan M. Nibte						      Lid

De heer Robby E. K. Raghoe						     Lid

Mevrouw mr. Anuska A. Ramdhani			   Lid

Mevrouw drs. Elviera L. Sandie					     Lid

De heer mr. Ricardo A. Vreden					     Lid

De heer ir. Steven W. Vrieze 						     Lid

Als Secretaris is aangesteld mevrouw mr. Anuscka J. Levant
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Taken van het CHS

Het CHS is evenals het OKB een onafhankelijke verkiezingsautoriteit die door de wetgever 
is ingesteld voornamelijk ten behoeve van de verkiezing van de leden voor De Nationale 
Assemblee (DNA) en de leden van de Ressortraden (RR). Krachtens de Kiesregeling heeft 
het CHS de volgende taken:
1.	 de registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen (artikel 31 

t/m 35);
2.	 de zorg voor de uitvoering van de beslissing van de President (artikel 36);
3.	 het registratieverzoek van politieke organisaties in tweede instantie (artikel 37);
4.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 

voor DNA (artikel 38 t/m 45); 
5.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 

van de RR (artikel 54 lid 2);

Kiesdistrict 

I. Paramaribo

II. Wanica
III. Nickerie
IV. Coronie
V. Saramacca

Kiesdistrict 

VI. Commewijne

VII. Marowijne
VIII. Para
IX. Brokopondo
X. Sipaliwini

Liason

Mevr. mr. Joan M. Nibte
Mevr. mr. Anuska A. Ramdhani
Dhr. ir. Steven W. Vrieze
Dhr. Robby E. K. Raghoe
Dhr. Luciano S. Mentowikromo
Dhr. Dennis E. Menso Lcs

Liason 

Dhr. Raymond J. Landburg

Dhr. mr. Delano P. A.Landvreugd MA
Mevr. drs. Elviera L. Sandie
Dhr. mr. Ricardo A. Vreden
Mevr. mr. Maya Manohar

6.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 
van de DR (artikel 70 lid 3);

7.	 het vaststellen van de verkiezingsuitslag na ontvangst van de processen-verbaal van de 
Hoofdstembureaus (artikel 128 t/m 131); en 

8.	 het zo spoedig mogelijk bekendmaken van de uitslag der verkiezingen (artikel 132 t/m 
137 Kiesregeling).

Om haar verkregen taken en de daarbijhorende werkzaamheden op een correcte wijze 
richting te geven en de algemene vrije en geheime verkiezingen vlot te laten verlopen, zijn 
er uit haar geledingen conform onderstaand schema vrijwillig liasons toegevoegd aan elk 
kiesdistrict:
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I.	De registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen met hierin inbegrepen de 1% regeling

Conform artikel 31 Kiesregeling moet een politieke organisatie15 ten behoeve van de 
verkiezing van de leden voor één van de volksvertegenwordigende lichamen aan het 
CHS een verzoek richten om haar naam, een aanduiding daarvan of beide alsmede haar 
partijsymbool in te schrijven in het openbaar register, welke door deze instantie wordt 
bijgehouden. 
Conform het bepaalde in lid 4 van voornoemd artikel heeft de wetttelijk gestelde 
registratie plaatsgevonden van maandag 16 maart 2015 tot en met zaterdag 21 maart 
2015, telkens van 08:00 uur tot en met 15:00 uur, waarbij aan politieke organisaties de 
gelegenheid werd geboden de navolgende bescheiden in te dienen16:
1.	 volmacht van de aanbieders (twee (2) personen);
2.	 geldige id-kaarten + kopiëen van de aanbieders;
3.	 bewijs van registratie in het openbaar register van het OKB;
4.	 naam politieke organistatie, een aanduiding daarvan of beide;

In onderstaand tabel treft u de gegevens van de politieke organisaties aan die zich hebben geregistreerd bij het CHS:

5.	 de statuten van de politieke organisatie; 
	 indien politieke organisaties in combinatie deelnemen, dan de statuten van alle 

deelnemende partijen;
6.	 opgave van de huidige bestuurssamenstelling;
7.	 symbool van de politieke organisatie;
8.	 bewijs van deelname in combinatieverband (geldt voor partijen die in 

combinatieverband gaan deelnemen aan de verkiezingen);
9.	 een gekozen woonplaats;
10.	in verband met de 1%-regeling een hardcopy en digitale versie van de ledenlijst.

Vanwege verkeerstechnische redenen heeft de registratie niet plaatsgevonden op 
de domicilie aan de Frederick Derbystraat no. 26, maar in zaal 4 van de Kamer van 
Koophandel en Fabrieken (KKF) aan de Prof. W. J. A. Kernkampweg no. 37 (ingang 
Borretstraat). 

15	 Lees hieronder ook politieke combinatie
16	 Het is de politieke organisaties gevraagd om een telefonische afspraak te maken met het secretariaat van het CHS ter registratie (wettelijk niet verplicht, maar wel handig ter handhaving 
	 van de orde en het voorkomen van calamiteiten)

Naam Politieke Organisaties en gegevens

V7 bestaande uit:
1.	 Broederschap en Eenheid in Politiek (BEP);
2.	 Democratisch Alternatief 91 (DA 91);
3.	 Nationale Partij Suriname (NPS); 
4.	 Pertjajah Luhur (PL); 
5.	 Surinaamse Partij van de Arbeid (SPA); en 
6.	 Verenigde Hervormings Partij (VHP); 
Aanbieders: dhr. Mahinder Rathipal en dhr. Hesdy Pigot

Tijd

12.00u
Maandag 16 maart 2015

Korte
aanduiding 

V7

Aantal leden 

67.441
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Naam Politieke Organisaties en gegevens

MEGA FRONT bestaande uit:
1.	 Democratische Unie Suriname (DUS);
2.	 De Nieuwe Leeuw (DNL); en
3.	 Nieuw Suriname (NS).
Aanbieders: dhr. Japhet A. Dieko en dhr. Dharmvir K. Mungra

Amazone Partij Suriname
Aanbieders: mevr. Chequita Glasser en dhr. Mitchel Bergmans

A NYUN COMBINATIE bestaande uit: 
1.	 Broederschap in Politiek 2011 (BP 2011); 
2.	 Plattelands Bewoners Partij (PBP); en
3.	 Seeka
Aanbieders: dhr. Ronny Vaarnold en Oscar Flakkalobi

BAASA
Aanbieders: dhr. Peter S. Amoida en dhr. Doedie Banai

Nationale Ontwikkelings Partij
Aanbieders: dhr. Frans D. Palisie en dhr. Melvin W. Clemens 

Tijd

12.15u

14.00u

09.50u

11.01u

11.50u

Dinsdag 17 maart 2015

Vrijdag 20 maart 2015

Woensdag 18 maart 2015: Geen registratie 

Donderdag 19 maart 2015: Geen registratie 

Korte
aanduiding 

MF

APS

ANC

----------------

NOP

Aantal leden 

19.364

5.628

17.503

10.232

8.902
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Naam Politieke Organisaties en gegevens

Progressieve Arbeiders en Landbouwers Unie 
Aanbieders: dhr. Henk R. Ramnandanlal en dhr. Anton R. Paal

Alternatieve Combinatie bestaande uit:
1.	 Algemene Bevrijdings en Ontwikkelingspartij (ABOP);
2.	 Kerukunan Tulodo Prenatan Inggil (KTPI);
3.	 Partij voor Democratie en Ontwikkeling (PDO);
Aanbieders: dhr. Ronny Brunswijk en dhr. Waldi K. Nain

Democratie en Ontwikkeling in Eenheid
Aanbieders: mevr. Marlyn R. Arron-Denz en dhr. Andrew G. T. Baasaron

Duurzaam Rechtvaardig Samenleven 
Aanbieders: mevr. Claudette J. Etnel en dhr. Ronald G. Grunberg

Nationale Democratische Partij
Aanbieders: dhr. Andre T. Misiekaba en dhr. Vijay J. Chotkan

Nieuwe Stijl KTPI
Aanbieders: mevr. Indra Redjowikromo en dhr. Djoemandie Kasanmoesdiran

Partij voor Integriteit Nationale motivatie en Gelijke Kansen
Aanbieders: dhr. Jitendra S. Bisessar en dhr. Ramsoender Jhauw

Ontwikkeling door Eenheid
Aanbieders: mevr. Selafin M. Pavion en dhr. Ferdinand A. Louis

Tijd

12.48u

13.40u

08.57u

09.55u

11.40u

12.20u

12.50u

13.50u

Vrijdag 20 maart 2015

Zaterdag 21 maart 2015

Totaal aantal aangemelde partijleden
Totaal aantal kiesgerechtigden
Percentage aantal aangemelde partijleden t.o.v. kiesgerechtigden
Totale Bevolking CBB 
Percentage aantal aangemelde partijleden t.o.v. bevolkingsaantal

249.391
353.569
70,54%
552.834
45,11%

Korte
aanduiding 

PALU

AC

DOE

DRS

NDP

NSK

PING

ODE

Aantal leden 

5.264 
 
 

39.488

11.546

4.518

45.119

3.700

6.470

4.216
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In zijn totaliteit hebben zich vijfentwintig (25) politieke organisatie aangemeld bij het 
CHS ter registratie, waarvan vier (4) combinaties en tien (10) individuele politieke 
organisaties. Formeel is de politieke organisatie BAASA niet geregistreerd bij het CHS. 
De aangeboden bescheiden hebben van maandag 23 maart 2015 tot en met woensdag 
25 maart 2015 telkens van 08:00 uur tot 15:00 uur ter inzage gelegen aan de Frederick 
Derbystraat no. 26 te Paramaribo.

Na de wettelijke terinzagelegging van de aangeboden bescheiden heeft het CHS na de 
bestudering van eerdergenoemde bescheiden in een zitting op donderdag 26 maart 2015 
geconcludeerd dat:
1.	 alle politieke organisaties – met uitzondering van NSK en ODE – zullen worden 

geregistreerd in haar openbaar register voor deelname aan de verkiezingen van 
maandag 25 mei 2015, aangezien zij hebben voldaan aan de wettelijke vereisten, zoals 
vervat in artikel 31 van de Kiesregeling juncto artikel 8 van het Decreet Politieke 
Organisaties17;

2.	 de registratie van NSK en ODE op grond van artikel 35 sub d van de Kiesregeling 
voor deelname aan de verkiezingen van maandag 25 mei 2015 is geweigerd, omdat 
na onderzoek is gebleken dat zij niet hebben voldaan aan de wettelijke voorwaarde, 
zoals vervat in artikel 8 lid 1b van het Decreet Politieke Organisaties, aangezien 
voornoemde organisaties niet hebben overlegd een ledenlijst waaruit blijkt dat het 
aantal kiesgerechtigde leden tenminste 1% van het totaal aantal kiesgerechtigden in 

Suriname is18;
3.	 de bij de registratie van de politieke organisatie BAASA ontvangen stukken als niet 

ingediend te beschouwen, vanwege een dispuut onder het hoofdbestuur19.

Het CHS heeft haar besluit met betrekking tot elke politieke organisatie verwoord in een 
beschikking danwel brief, welke allemaal op vrijdag 27 maart 2015 zijn betekend door 
twee (2) deurwaarders aan de belanghebbenden. Alle instanties, bestuursorganen en 
verkiezingsactoren genoemd in de beschikking hebben een afschrift ontvangen. 

Een wettelijk gesteld vereiste is dat iedere politieke organisatie conform artikel 8 lid 1 
onder b Decreet Politieke Organisaties20 een ledenlijst moet overleggen waaruit blijkt dat 
het aantal leden tenminste 1% van het aantal kiesgerechtigden in Suriname is. 
Per 16 februari 2015 is door het Centraal Bureau voor Burgerzaken is het aantal 
kiesgerechtigden vastgesteld op 353.569, waardoor 1% van het aantal kiesgerechtigden op 
3.536 kwam te staan. 
Het CHS heeft elk der geregistreerde politieke organisatie aan de 1% controle 
onderworpen aan de hand van onderstaande methode: “Alle leden die niet op de lijst van 
CBB als kiesgerechtigden voorkwamen zijn niet meegeteld. Elk lid voorkomende op een 
ledenlijst werd slechts één (1) keer geteld.” Op basis van deze controlemethode zijn van de 
vierentwintig (24) politieke organisaties die zich ter registratie hadden opgegeven, twee (2) 
afgewezen.

17	 elf (11) registratiebeschikkingen
18	 twee (2) weigeringsbeschikkingen
19	 één (1) brief
20	 S.B. 1987 no. 61
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II.	 De kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden voor De Nationale Assemblee, Ressort- en Districtsraden

Conform artikel 38 lid 2 Kiesregeling is het CHS verantwoordelijk voor het tijdig 
openbaar maken van de dag der kandidaatstelling wordt aangegeven. Dit heeft zij gedaan 
door bekendmakingen via diverse mediahuizen. Op grond van artikel 38 jo 54 jo 70 
Kiesregeling zal de dag der kandidaatstellingen op elk hoofdstembureau plaatsvinden op 
donderdag 09 april 2015 van 08.00 uur des voormiddags tot 15.00 uur des namiddags.
Op de dag der kandidaatstelling zijn de geregistreerde politieke organisaties gehouden 
naast de bescheiden van hun organisaties op het desbetreffende hoofdstembureau 
in het kiesdistrict in te leveren de navolgende bescheiden van elke kandidaat en 
schaduwkandidaat:
1.	 een recent uittreksel uit het register van het Centraal Bureau voor Burgerzaken (CBB);
2.	 een recent nationaliteitsverklaring uit het register van het CBB;
3.	 een bewilligingsformulier;
4.	 twee (2) recente pasfoto’s.

Tevens zijn de politieke organisaties gehouden op de dag van de kandidaatstelling de 
ingediende kandidatenlijsten te voorzien van handtekeningen van het bestuur of het 
dagelijks bestuur,21 waarbij het belangrijk is dat de ondertekenaars op de voornoemde dag 
kiesgerechtigd zijn en bevoegd tot stemming.
De geregistreerde politieke organisaties hebben elk middels een afspraak – niet wettelijk 
– vooraf gekandideerd bij de diverse hoofdstembureaus. Het CHS was in de persoon van 
zijn liason aanwezig op de diverse stembureaus, maar heeft zich niet ingelaten met de 
interne procesgang.

Simultaan met het inleveren van de voornoemde bescheiden op de diverse 
hoofdstembureaus is door een vertegenwoordiger van de politieke organisaties een CD 

met de gegevens van de kandidaten ingeleverd bij het CHS, welke toen kantoor hield aan 
de Frederick Derbystraat no. 26. 
Het CHS is met het automatiseringsysteem nagegaan of er dubbele kandidaatstellingen 
hebben plaatsgehad door de geregistreerde politieke organisaties en heeft hiervan 
rapportage gedaan aan de voorzitters van de diverse hoofdstembureaus.

Overzicht van dubbele kandidaatstelling
Uit de kandidatenlijsten welke zijn ingeleverd door de diverse politieke organisaties op 
donderdag 09 april 2015 blijkt dat er dubbele kandidaatstellingen hebben plaatsgevonden. 
In onderstaand schema is/valt de dubbele kandidaatstellingen af te lezen:
 
1.	 NDP	 : 	 elf 			  (11);
2.	 MF	 : 	 acht 		  (8);
3.	 V7		 : 	 negen		 (9);
4.	 ANC	 : 	 twee		  (2);
5.	 DOE	 : 	 drie		  (3);
6.	 AC	 : 	 twaalf		 (12);
7.	 PING	: 	 drie 		  (3);
8.	 PALU	: 	 vier 		  (4);
9.	 APS	 : 	 één 		  (1);
10.	DRS	 : 	 twee 		  (2)

21	 BIZA heeft in haar handleiding voor Hoofdstembureaus op pagina 17 de instructie gegeven dat de kandidatenlijsten ondertekend kunnen worden door het bestuur of het dagelijks bestuur
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III.	 Vaststelling uitslag der verkiezingen

Alvorens het CHS deze taak kan uitvoeren, moeten de hoofdstembureaus conform de 
Kiesregeling:

1.	 een openbare zitting houden nadat zij alle processen-verbaal van de stembureaus in 
hun kiesdistrict hebben ontvangen22;

2.	 het aantal uitgebrachte stemmen op iedere kandidaat van een lijst vaststellen, alsook 
het in aantal uitgebrachte stemmen per kiesdistrict (respectievelijk ressort), het 
gezamelijk aantal uitgebrachte stemmen op de kandidaten en politieke organisaties 
in het kiesdistrict en het toekennen van zetels aan politieke organisaties op districts- 
en ressortraadsniveau23;

3.	 de vastgestelde uitkomsten bekendmaken en de ingediende bezwaren doen 
opnemen in het proces-verbaal24;

4.	 de ingediende bezwaren in behandeling nemen en indien gegrond naar hun oordeel 
de bedoelde vaststellingen in artikel 124 schorsen en over gaan tot hertelling van 
de uitslag der stemming van één (1) of meer stembureaus van het kiesdistrict, 
respectievelijk van het ressort, rekeninghoudende met de uitslagen van de 
hertelling25; en 

5.	 de processen-verbaal van de stembureaus en hun zitting aan het CHS toezenden26.

Nadat de hoofdstembureaus bovengenoemde werkzaamheden hebben verricht, 
is het CHS onmiddellijk nadat de afschriften van de processen-verbaal van de 
Hoofdstembureaus zijn ontvangen aan zet, conform artikel 128 Kiesregeling en 
volgende. De volgende werkzaamheden worden per kiesdistrict uitgevoerd:
1.	 het scannen van alle processen-verbaal per hoofdstembureau door het secretariaat 

van het CHS;
2.	 het controleren van de cijfers van de processen-verbaal van alle stembureaus;
3.	 de verificatie van de processen-verbaal van de hoofdstembureaus;
4.	 het maken van vergelijkingen met de uitkomsten per kandidaat, per district;27

5.	 het verwerken van de negenhonderd drieëndertig (933) brieven28 met 
daaraangehecht het proces-verbaal waaruit blijkt dat betrokkene is gekozen, welke 
moeten worden opgestuurd naar het lichaam29 waarvoor de kandidaten zijn 
gekozen.

6.	 het vaststellen van de uitslag der verkiezingen voor De Nationale Assemblee, 
Ressortsraden en Districtsraden aan de hand van de gecontroleerde 
processen-verbaal.

22	 Artikel 123 Kiesregeling
23	 Artikel 124 Kiesregeling
24	 Artikel 125 Kiesregeling
25	 Artikel 126 Kiesregeling
26	 Artikel 127 KIesregeling
27	 Het computersysteem van het SSES N.V. is hiervoor gebruikt.
28	 Het betreft model XI, model XI-A en model XII van de Kiesregeling
29	 Het betreft de Nationale Assemblee en de Voorzitter van de Hoofdstembureaus
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IV.	 Bekendmaking van de uitslag der Verkiezingen

Conform artikel 132 van de Kiesregeling moet het CHS zo spoedig mogelijk in een 
openbare zitting de vastgestelde uitslag van de verkiezingen bekendmaken en tevens 
bepalen hoeveel zetels elke politieke organisaties in de volksvertegenwoordigende 
lichamen heeft behaald. De openbare zitting van de afgelopen verkiezingen heeft in 
vergelijking tot de vorige verkiezingen (07 juni 2010) plaatsgevonden op maandag 
15 juni 2015 om 10.00 uur in de Ballroom van de Kamer van Koophandel, vanwege 
de perikelen die zich hebben voorgedaan op het hoofdstembureau Paramaribo in 
verband met het definitief vaststellen van de uitslag. Tijdens voornoemde zitting 
zijn de volgende bezwaren ingediend:

1.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 mei 
2015  het CHS bij haar algehele becijfering aan de politieke organisatie PALU 
in het kiesdistrict IV CORONIE heeft toegekend vier (4) districtsraadszetels 
en veertien (14) ressortsraadszetels. De ondervoorzitter van de PALU, dhr. 
Henk Ramnandanlal, heeft aan het CHS correctie van het bovenstaande 
gevraagd, waarna de voorzitter de vergadering heeft geschorst, om het 
onderzoek met zijn leden te doen. Na hervatting van de geschorste zitting 
is het bovenstaande gecorrigeerd en de vaststelling is alsvolgt: twee (2) 
districtsraadzetels en zeven (7) ressortsraadszetels;30

2.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 
mei 2015 het CHS op pagina 44 van haar proces-verbaal DNA heeft 
aangegeven dat mevr. DIANA MARILVA POKIE, één (1) van de gekozen 

volksvertegenwoordigers van het KIESDISTRICT IX BROKOPONDO 
behoort tot de politieke organisatie AV. Het bovenstaande berust op een 
verschrijving. De juiste vaststelling is dat mevr. DIANA MARILVA POKIE 
behoort tot de politieke organisatie AC;31

3.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 
mei 2015 het CHS heeft aangegeven dat de politieke organisatie V7 in het 
ressort CAROLINA in het kiesdistrict PARA twee (2) ressortsraadleden 
heeft en de politieke organisatie NDP vijf (5). Bij nadere bestudering van de 
processen-verbaal van respectievelijk stembureau 558 (ressort CAROLINA) 
en het hoofdstembureau Para, blijkt dat de vaststelling van het CHS niet 
correct is. De juiste vaststelling conform pagina 14 van het proces-verbaal 
van het Hoofdstembureau d.d. 28 mei 2015 is dat alle ressortraadszetels zijn 
toegekend aan de politieke organisatie NDP. De gekozen ressortraadsleden 
zijn alsvolgt: 
a.	 BISWANE, Orsine Marlene;
b.	 ZUILEN, Erick Stuart;
c.	 BIRAMBIE, Tiffany Unice;
d.	 SABAJO, Johannes Hendrik;
e.	 BISWANE, Ricki Rigilio;
f.	 WIJNGAARDE, Valerie Wendy;
g.	 STUGER, Marchiano Martin Glenn.32

30	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 15 juni 2015
31	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 16 juni 2015 
32	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 16 juni 2015
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Automatisering verkiezingen 25 mei 2015

Het vastleggen van de uitslag van de verkiezingen geschiedt sinds 2000 digitaal, waarbij 
gebruik wordt gemaakt  van de computersystemen VS2000, VS 2005 en VS 2010. 
Gedurende de afgelopen drie (3) verkiezingen is er gebruik gemaakt van de diensten 
van SSES N.V., zo ook bij de verkiezingen van 2015. Zulks is ook het geval geweest bij de 
verkiezingen van 25 mei 2015. Net als bij de voorgaande verkiezingen zijn de belangrijke 
doelstellingen VS 2015 geweest het ondersteunen van diverse processen zoals de registratie 
van politieke organisaties, de kandidaatstelling en het verwerken van de resultaten van de 
verkiezingen van 2015.

VS 2015 bestaat uit de volgende functionaliteiten:
1.	 Ondersteuning indiening ledenlijsten politieke organisaties en controle 1%-regeling;
2.	 Ondersteuning politieke organisaties bij indiening kandidatenlijsten en bij de 

hoofdstembureaus controle dubbele kandidaatstelling;
3.	 Invoer en controle verkiezingsuitslagen op het niveau van stembureau ter 

vergemakkelijking van het vaststellen van de uitslag.

Na het bindend verklaren van de algemene vrije en geheime verkiezingen van maandag 
25 mei 2015 heeft het CHS conform artikel 135 Kiesregeling aan alle lichamen danwel 
instanties een afschrift van de processen-verbaal met de daarbij behorende eratta doen 
toekomen.
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ALGEMENE INFORMATIE
Hoofdplaats: Onverwacht
Oppervlakte in km²: 5393

Het district PARA bestaat uit 6 ressorten
1.	 Carolina
2.	 Bigi Poika
3.	 Para Noord
4.	 Para Oost
5.	 Para Zuid

Districtscommissaris: 
Dhr. John de La Fuente

Aantal inwoners:  26.266 
Aantal Stemgerechtigden:  15.677

	 RESSORT
	
	 Carolina
	 Bigi Poika 
	 Para Noord
	 Para Oost
	 Para Zuid
	 Totaal

VERKIEZINGSJAAR

1987
1991
1996
2000
2005
2010
2015

2000

249
336

2933
3495
2754

9.767

Ongeldige stemmen 
PARA
2,14
4.95
3,67
4,47
4,89
2,73
1.94

Ongeldige stemmen 
landelijk

2.76
6.12
3.31
3.90
4.15
2.87
2.43

2005

203
256

3593
4767
3326

12.145

2010

183
222

4199
4989
3616

13.209

2015

227
276

5,148
5,721
4,305

15,677

AANTAL  STEMGERECHTIGDEN VANAF  2000 - 2015

PERCENTAGE ONGELDIGE STEMMEN 1987  - 2015

Ressort 

NOORD PARA
OOST PARA
ZUID PARA
CAROLINA
BIGI POIKA
PARA TOTAAL

Opkomstpercentage 2010
Opkomstpercentage 2015

Totaal

5148
5721
4305

227
276

15677

Landelijk 
in %

75.38
75.38

Opkomst 

3926
4473
3250

201
208

12058

PARA 
in %

    76.43 
76.92

Opkomst 
in %

76.26%
78.19%
75.49%
88.55%
75.36%
76.92%

OPKOMSTPERCENTAGE PARA PER RESSORT

OPKOMSTPERCENTAGE VERGELIJKING 2010 VS 2015

De Nationale Assemblee
De Districtsraad
De Ressortraad

3
9

53

BESCHIKBARE ZETELS VOOR PARA
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N	 PARA
	
	 Carolina
	 Bigi Poika 
	 Para Noord
	 Para Oost
	 Para Zuid
	 Totaal

DNA

3

2010
DR

9

2010
RR
7
7

13
13
13
53

2005
DR

9

2005
RR
7
7

13
13
13
53

2000
RR
7
7

11
13
11
49

2015
DR

9

2015
RR
7
7

13
13
13
53

AANTAL ZETELS DNA, RR VAN 2000 - 2015

Mega Front 
Partij voor Integriteit Nationale Motivatie en Gelijke Kansen 
Democratie en Ontwikkeling in Eenheid
V7 
Nationale Democratische Partij
A Nyun Combinatie
Nationale Ontwikkelings Partij
Amazone Partij Suriname
Alternatieve Combinatie

MF
PING
DOE
V7
NDP
ANC
NOP
APS
AC

POLITIEKE ORGANISATIES IN PARA 
VERKIEZINGEN 25 MEI 2015

(COMBINATIES VETGEDRUKT)

Geregistreerde Politieke Organisaties voor deelname aan de verkiezingen van 25 mei 2015 
voor volksvertegenwoordigende lichamen

KIESDISTRICT VIII
PARA

1
MF

5
NDP

3
DOE

7
NOP

2
PING

6
ANC

4
V7

8
APS

9
AC

VOLGORDE POLITIEKE ORGANISATIES NA LOTING 29 APRIL 2015

VOLGORDE OP STEMBILJET (loting 29 april 2015)

Politieke Organisatie
	
MF
PING 
DOE
V7
NDP
ANC
NOP
APS
PALU
AC
TOTALEN

DR

 
 
 
 
9
 
 
 
 
  
9 

DNA
 
 
 
 
 
3 
 
 

 

3 

RR

 
 
 
 

53 
 
 
 
 
 

53

ZETELVERDELING VERKIEZINGEN 25 MEI 2015, 
KIESDISTRICT VIII PARA
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POLITIEKE 
ORGANISATIES
 MF
PING
DOE
V7
NDP
ANC
NOP
APS
AC 
Totaal

Volg no

1
2 
3

Volg
no.
1
2
3

TOTALEN

35 
 26
274

2055
7789

 29
 76

397
1143

11827

CAROLINA  

0 
 0
0

26
159

1
0 
3

11
200

PARA OOST

10 
10

138
1064
2513

14
45

110
466

4370

BIGI POIKA

1 
 0
0
3

156
 0
2 

11
29

202

PARA ZUID  

14 
6

74
384

2285
3

10
170
261

3207

PARA NOORD  

10 
 10
62

 578
 2676

 11
19 

103
376

3845

Naam van de kandidaat

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam van de kandidaat

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Aantal stemmen

5068
1661
1060

Lijst
no.
5
5
5

Politieke
Organisatie

5
5
5

Aantal 
stemmen

5068
1661
1060

TOTALEN PER RESSORTEN PER POLITIEKE ORGANISATIE DNA PARA

UITSLAG DNA 
KIESDISTRICT VIII PARA

Lijst no. 5
Politieke Organisatie:  NDP
Aantal toegekende zetels: 3
Gekozen is de kandidaat:

Dat in Kiesdistrict VIII (PARA) de 3 (DRIE) zetels als volgt zullen worden bezet 
door de volgende tot lid van De Nationale Assemblee gekozen kandidaten:
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!

!

!

!

!

Weg naar Powaka Carolina

W
eg naar Phedra

W
eg naar Kraka

Rama

Phedra

RediDoti

Cassipora

Gelderland

JodenSavanna

548

558

Locatie Stembureau 

558. RECREATIEZAAL REDIDOTI

±
Legenda
! Stembureau

! Dorp

Straat

Ressortgrens

Rivier

0 3 6 91.5

Kilometers

LOCATIE STEMBUREAUS PARA
RESSORT: CAROLINA

Carolina

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 16-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:50.000
Kaart No.:          15-032.1

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr

Meerzorg

Marechalskreek

Oost

Weg naar Carolina

Su
rin

am
e 

   
R

iv
ie

r

Weg naar Powaka Carolina

Zu
id

W
eg

 n
aa

r A
fo

ba
ka

W
eg naar C

arolina
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Stemburo

558
Zetel

1
2
3
4
5
6
7

Lokatie

RECREATIEZAAL REDI DOTI
Naam

STUGER,  MARCHANO MARTIN GLENN 
BISWANE, ORSINE MARLÈNE
WIJNGAARDE, VALERIE WENDY
BIRAMBIE,  TIFFANY UNICE 
SABAJO,  JOHANNES HENDRIK 
BISWANE,  RICKI RIGILIO 
ZUILEN,  SONNY ERICK STUART 

Kiezers

232
232 Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Stemmen

159
157
156
155
155
152
147

RESSORT CAROLINA LEGGER UITSLAG RR CAROLINA
GEKOZEN RR KANDIDATEN PARA
RESSORT CAROLINA
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!
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!
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Weg

W
es

t V
er

bi
nd

in
g

West Verbinding 

Weg naar Bigi Poika

W
eg

Weg

W
eg

W
eg

Weg

W
eg

Weg

Weg

Weg

Jozepdorp

Bigi Poika

Pikien Saron

Goliath Berg

Bottriekoe Santi

557

559

Locatie Stembureau
559. O.S. BIGI POIKA

±
Legenda
! Stembureau

! Dorp

Straat

Ressortgrens

Rivier

0 4 8 122

Kilometers

LOCATIE STEMBUREAUS PARA
RESSORT: BIGI POIKA Kampong Baroe

Boven-Coppename

Bigi Poika

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak:15-04-2015
Papier formaat : A2
Schaal    :         1:120.000
Kaart No.:         15-023.1

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr

Zuid

Kwakoegron

B
ov

en
-C

op
pe

na
m

e

S a r a
 m

 a 
c c 

a

R 
i v

 i 
e 

r

T i b i t i

R i v i e r

R 
i v

 i e
 r

Calcutta

B
oven C

oesew
ijne 

T 
i b

 i 
t i

Rivier

Boven Saramacca
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Stemburo

559
Zetel

1
2
3
4
5
6
7

Lokatie

O.S BIGI POIKA
Naam

JUBITHANA,  JOZEF ROBBY NOLDUS 
TEËROEME,  IDA MARIJKE GEHUWD MET WIRIP
ARÜMJO,  ILIANDA RAFAELA 
IEJOENAKAME,  IVANILDO JOHNNEKEN 
PRANAWARË,  AURORA MARIANNE 
WAJWAKANA,  STEVE WINSTON 
THEËROEME,  CONCHITA CONSUELA 

Kiezers

276 
276 Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Stemmen

135
135
134
134
134
134
133

RESSORT BIGI POIKA LEGGER UITSLAG RR BIGI POIKA 
GEKOZEN RR KANDIDATEN PARA
RESSORT BIGI POIKA 
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Suralcoweg

Rijsdijkweg

Libanonweg

In
di

ra
 G

an
dh

iw
eg

J.F. Kennedyw
eg

Van Hattemweg

Bijlhoutweg

Schotelweg

Groenhartweg

Copieweg

Palissadeweg 1

Javaweg

Palissadeweg 2

Curacaoweg

Weg naar Mismanproject

Sawarieweg
Pararacweg

Bonaireweg

Lelydorperweg

Manaroeniweg

Damstraat

Loswijkstraat

Arubaweg

529

538

330

331

536

537

533

549

334
333

550-551

534-535

530-532

335-336

Locatie Stembureau
529.  ST.FERDINANDSCHOOL
         COPIEWEG (OUD)
530.  V.O.J. COPIEWEG - 1
         INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
531.  V.O.J. COPIEWEG - 2,
         INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
532.  V.O.J. COPIEWEG - 3
         INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
533.  RECREATIEZAAL ANDOEKONDRE
         BIJLHOUTWEG
534.  ST.BERNHARDUSSCHOOL - 1
         BERNHARDDORP
535.  ST.BERNHARDUSSCHOOL - 2
         BERNHARDDORP
536.  RECREATIEZAAL BERNHARDDORP

537.  STICHTING "KLIMOP"
         RIJSDIJKWEG
538.  OPENBARE SCHOOL
         RIJSDIJKWEG

±
Legenda
! Stembureau

Straat

Ressortgrens

LOCATIE STEMBUREAUS PARA
RESSORT: NOORD

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 15-04-2015
Papier formaat :  A2
Schaal    :          1:30.000
Kaart No.:          15-034.1

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr

0 1 2 30.5

Kilometers

Rijsdijkweg

Noord

Oost

Zuid

Lelydorp

O
ud    C

opiew
eg
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Stemburo

529
530
531
532
533
534
535
536
537
538

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13

Lokatie

ST.FERDINANDSCHOOL, COPIEWEG (OUD)
V.O.J. COPIEWEG - 1, INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
V.O.J. COPIEWEG - 2, INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
V.O.J. COPIEWEG - 3, INDIRA GANDHIW. t/o COPIEWEG (NIEUW)
RECREATIEZAAL ANDOEKONDRE, BIJLHOUTWEG
ST.BERNHARDUSSCHOOL - 1, BERNHARDDORP
ST.BERNHARDUSSCHOOL - 2, BERNHARDDORP
RECREATIEZAAL BERNHARDDORP
STICHTING "KLIMOP", RIJSDIJKWEG
OPENBARE SCHOOL RIJSDIJKWEG

Naam

SOEROTOMO,  JUAN SOENARMIN 
PLEIN,  RACHEL HORTENCE 
TOMBE,  DULCY DOROTHY 
ASODANOE,  MERIAM NAIGI 
SABAJO,  SHEREEN CARELINE 
BISWANE,  CINDY LORAINE 
BISHOEN,  ANANDKOEMAR 
VAN LOON,  ALEXANDRINA MARTHA 
GEHUWD MET ZEEUW
ROMAN,  SAMUEL 
HOOGLAND,  RACQUEL GALLIO 
AFI,  WILMA 
DUBOIS,  KENNETH FREDERIK 
KROMOREDJO,  ROY KARNO 

Kiezers

764
368
387
336
394
695
660
614
649
279

5146

Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Stemmen

2690
2654
2641
2637
2629
2626
2625
2625

2621
2602
2599
2580
2541

RESSORT PARA NOORD LEGGER UITSLAG RR PARA NOORD
GEKOZEN RR KANDIDATEN PARA
RESSORT PARA NOORD
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S 
U

 R
 I 

N
 A

 M
 E

  

R
IV

IE
R

J.F. Kennedyw
eg

Rijsdijkweg

Javaweg

Suralcoweg

West Verbinding 

Libanonweg In
di

ra
 G

an
dh

iw
eg

De Craneweg

Weg naar Powaka Carolina

D
S. M

artin Luther K
ingw

eg

Van Hattemweg

Schotelweg

Weg naar Kraka

Bijlhoutweg

Groenhartweg

S
um

at
ra

w
eg

M
alangw

eg

Copieweg

Palissadeweg 1

C
oc

os
da

m

Lelydorperweg

Tawajarieweg

Palissadeweg 2

Bo
xe

l P
ar

aw
eg

Sidodadiweg
Houttuinweg

Curacaoweg

Weg naar Overtoom

Weg naar Mismanproject

Jerseyweg

Weg naar Mata

D
om

bu
rg

 m
id

de
nw

eg

Sawarieweg
Pararacweg

Weg naar Republiek 

Verlengde Houttuinweg

M
an

ja
da

m

Talsmastraat

Fa
ja

lo
bi

la
an

La Recontre 1e straat

Damstraat

La Recontre 10e straat

Loswijkstraat

Ko
ba

ltw
eg

Arubaweg

Paul plet

M
an

ja
da

m

Bersaba

RediDoti

Laarwijk

De Vrede

Overtoom

Zanderij

Republiek

Gelderland

Onverwacht

Matawaribo

JodenSavanna

Vierkinderen

529

538

543

548

488

364
363

330

331

547

536

537

533

558

555

552

549

358

544

340

318 319
320

334

329

332

333

545-546

553-554

550-551

530-532

335-336

326-328

Locatie Stembureau
539. G.L.O SCHOOL BILLITON TE ONVERDACHT
540. MULO SCHOOL BILLITON TE ONVERDACHT
541. G.L.O. SCHOOL 1, COMMISSARIS SIMONSPOLDER
542. G.L.O. SCHOOL 2, COMMISSARIS SIMONSPOLDER
543. C. SEEDORF SPORTCOMPLEX
        Ds.MATHIN LUTHER KINGWEG
544. G.L.O. EINAAR SCHOOL PARANAM
545. L.B.G.O. SCH.GIOVANNI MONTINI 1, LA VIGILANTIA
546. L.B.G.O. SCH.GIOVANNI MONTINI 2, LA VIGILANTIA
547. HEILIG HARTSCHOOL, LA VIGILANTIA
548. R.K.KLEUTERSCHOOL, POWAKKA

±
Legenda
! Stembureau

Straat

Ressortgrens

Rivier

Vergroting

0 6 12 183

Kilometers

LOCATIE STEMBUREAUS PARA
RESSORT: PARA OOST

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 15-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:80.000
Kaart No.:          15-017.1

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr   

Meursweg
539540

541-542

!

!
!

D
S.

 M
ar

tin
 L

ut
he

r K
in

gw
eg

Ko
ba

ltw
eg

547

544

545-546
Para-Oost

Para-Oost

Para-Zuid

Para-Noord

Meerzorg

Carolina

Houttuin

Lelydorp

C
hu

rc
hi

llw
eg

Si
r W

in
st

on

Laterietweg

 La Vigilantia

S
ir 

W
in

st
on

 C
hu

rc
hi

llw
eg

K
ie

ze
lw

eg
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Stemburo

539
540
541
542
543
544
545
546
547
548

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Lokatie

G.L.O SCHOOL BILLITON TE ONVERDACHT
MULO SCHOOL BILLITON TE ONVERDACHT
G.L.O. SCHOOL 1, COMMISSARIS SIMONSPOLDER
G.L.O. SCHOOL 2, COMMISSARIS SIMONSPOLDER
C. SEEDORF SPORTCOMPLEX, Ds.MATHIN LUTHER KINGWEG
G.L.O. EINAAR SCHOOL PARANAM
L.B.G.O. SCH.GIOVANNI MONTINI 1, LA VIGILANTIA
L.B.G.O. SCH.GIOVANNI MONTINI 2, LA VIGILANTIA
HEILIG HARTSCHOOL, LA VIGILANTIA
R.K.KLEUTERSCHOOL, POWAKKA

Naam

WIROREDJO,  FLORENCE SOEMINIE 
KAMIRAN,  STEFANI SOETINIE 
LOSWIJK,  SHEMERLE MERREDITH 
BIDESIE,  BHARTIEDEBIE REKHA 
MAC-INTOSCH,  ANNA MARIA 
PRIMO,  BARBARA MATHILDA FLORENCE 
ZARKS,  VIRGINIA MARSELIEN 
JACKSON,  GASTON 
BIERVLIET,  AUDREY MAUREEN 
MOEDJIWINARNO,  ERROL GLENN 
CHAUTHIE,  MADHWI SUREKHA 
MAHANGOE,  SANGIETA 
LIENGA,  MELCINI AGNES 

Kiezers

733
504
519
545
623
478
646
571
584
537

5740

Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Stemmen

2426
2417
2382
2381
2371
2371
2364
2359
2357
2351
2328
2276
2203

RESSORT PARA OOST LEGGER UITSLAG RR PARA OOST
GEKOZEN RR KANDIDATEN PARA
RESSORT PARA OOST
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West Verbinding 

J.F. Kennedyw
eg

Weg naar Kraka

Rijsdijkweg

W
eg naar B

igi P
oika

Weg naar Mata

Groenhartweg

Weg naar Overtoom

W
eg naar Phedra

D
S.

 M
ar

tin
 L

ut
he

r K
in

gw
eg

Weg naar Powaka Carolina

Sawarieweg
Pararacweg

Weg naar Republiek 

Damstraat
G

ranm
orgoelaan

Loswijkstraat

Paul plet

Mata

Berlijn

Bersaba

De Vrede

Overtoom

Zanderij

Republiek

Onverwacht

Matawaribo

Pikien Saron

Vierkinderen

557

548

547

536

537538

556
555

552

549

544

553-554

550-551

Locatie Stembureau 

549. SCHOLENCOMPLEX, DAMSTRAAT - ONVERWACHT
550. A.J. WELLESSCH.2(E.B.G), ONVERWACHT
551. A.J. WELLESSCH.2(E.B.G), ONVERWACHT
552. G.L.O.SCHOOL (E.B.G.), BERSABA
553. NIEUWBOUW SCHOOL TE WIT SANTI
554. NIEUWBOUW SCHOOL 1 TE WIT SANTI
555. O.S. ZANDERIJ
556. O.S. MATTA
557. O.S. PIKIEN SARON TE PIKIEN SARON

±
Legenda
! Stembureau

! Dorp

Straat

Rivier

Ressortgrens

0 4 8 122

Kilometers

LOCATIE STEMBUREAUS PARA
RESSORT: ZUID

Bron van stembureau locaties: Ministerie van BinnenlandseZaken
Datum opmaak:15-04-2015
Papier formaat : A2
Schaal    :         1:80.000
Kaart No.:         15-031.1

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr

Zuid

Para
Rivier

Noord

Oost

Marechalskreek

Bigi Poika

Kampong Baroe

West Verbinding

Saram
acca

R iv ier
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Stemburo

549
550
551
552
553
554
555
556
557

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Lokatie

SCHOLENCOMPLEX, DAMSTRAAT - ONVERWACHT
A.J. WELLESSCH.2(E.B.G), ONVERWACHT
A.J. WELLESSCH.2(E.B.G), ONVERWACHT
G.L.O.SCHOOL (E.B.G.), BERSABA
NIEUWBOUW SCHOOL TE WIT SANTI
NIEUWBOUW SCHOOL 1 TE WIT SANTI
O.S. ZANDERIJ
O.S. MATTA
O.S. PIKIEN SARON TE PIKIEN SARON

Naam

GAMBIER,  MAUREEN HORTENCE 
PLET,  HUBERTUS ARMAND 
GAMBIER,  ELAIN HARRIETTE 
MARENGO,  JOYCE MARGARETHA 
NIEVELD,  AUGUST MARTINUS 
FORSTER,  ENETIA JACOBA 
JUBITANA,  THEODORIS BERNARDUS 
DOUGLAS,  STEVEN ALWIN 
SWEDO,  BRYAN RONALD 
ZESBURG,  MATHILDA SIMONE VICTORIEN 
TAPOTO,  KENNETH LLOYD 
GRIFFITH,  GERDA NORIEN 
SABAJO,  ELVIERA AUGUSTINA 

Kiezers

732
622
542
477
386
494
439
350
254

4296

Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Stemmen

2285
2285
2284
2276
2265
2258
2258
2251
2248
2242
2239
2215
2204

RESSORT PARA ZUID LEGGER UITSLAG RR PARA ZUID 
GEKOZEN RR KANDIDATEN PARA
RESSORT PARA ZUID 
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Lijst no

5
5
5
5
5
5
5
5
5Lijst no

5
5
5
5
5
5
5
5
5

Lijst no

5 Naam van de kandidaat

WIJNGAARDE,  SASKIA SHERIDA
ROWLEY,  ARALDO LEON
JUBITHANA,  HAROLD KAREL
SALEKSONO,  HENDRIK TOEMIDJO SALEKSONO
HARDIJ,  BRIGITTE ELEONOOR
HANENBERG,  RONALD LLOYD
PHALAI,  DHARMINDRA
COËLHO,  ANITA CLAUDETTE
SABAJO,  LUCIENNE MARGRETNaam van de kandidaat

WIJNGAARDE,  SASKIA SHERIDA
ROWLEY,  ARALDO LEON
JUBITHANA,  HAROLD KAREL
SALEKSONO,  HENDRIK TOEMIDJO SALEKSONO
HARDIJ,  BRIGITTE ELEONOOR
HANENBERG,  RONALD LLOYD
PHALAI,  DHARMINDRA
COËLHO,  ANITA CLAUDETTE
SABAJO,  LUCIENNE MARGRET

Politieke organisatie

NDP Politieke partij

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDPPolitieke partij

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

Aantal  zetels

9

UITSLAG DR 
KIESDISTRICT VIII PARA

Lijst no. 5
Politieke Organisatie: NDP

Het Centraal Hoofdstembureau heeft vastgesteld dat het aantal zetels in de 
Districtsraad moet worden toegekend als volgt is:

Het Centraal Hoofdstembureau heeft daarna vastgesteld dat voor de zetels 
toegekend aan de politieke organisaties gelet op de ingediende en goed bevonden 
kandidatenlijsten de navolgende kandidaten in aanmerking komen:

Het Centraal Hoofdstembureau heeft vastgesteld dat derhalve de zetelverdeling 
alsmede de kandidaten die voor de vervulling van de 9 (negen) zetels in de 
Districtsraad van Kiesdistrict VIII (PARA) in aanmerking komen als 
volgt is:
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A

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT PER POLITIEKE ORGANISATIE DNA

Naam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

TOTALEN

23
5
7

TOTALEN

12
9
5

TOTALEN

125
99
50

TOTALEN

1066
812
177

CAROLINA  

0
0
0

CAROLINA  

0
0
0

CAROLINA  

0
0
0

CAROLINA  

0
0

26

PARA OOST

4
2
4

PARA OOST

3
5
2

PARA OOST

59
68
11

PARA OOST

420
587

57

BIGI POIKA

0
0
1

BIGI POIKA

0
0
0

BIGI POIKA

0
0
0

BIGI POIKA

3
0
0

PARA ZUID  

12
1
1

PARA ZUID  

2
4
0

PARA ZUID  

36
8

30

PARA ZUID  

335
10
39

PARA NOORD  

7
2
1

PARA NOORD  

7
0
3

PARA NOORD  

30
23

9

PARA NOORD  

308
215

55

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA MF PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA PING PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA DOE PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA V7 PARA
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N
A

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

TOTALEN

5068
1661
1060

TOTALEN

19
4
6

TOTALEN

28
36
12

TOTALEN

163
121
113

TOTALEN

208
253
682

CAROLINA  

74
80

5

CAROLINA  

1
0
0

CAROLINA  

0
0
0

CAROLINA  

0
2
1

CAROLINA  

0
0

11

PARA OOST

1227
518
768

PARA OOST

9
3
2

PARA OOST

10
26

9

PARA OOST

48
30
32

PARA OOST

39
165
262

BIGI POIKA

136
19

1

BIGI POIKA

0
0
0

BIGI POIKA

1
1
0

BIGI POIKA

2
9
0

BIGI POIKA

4
0

25

PARA ZUID  

1735
526

24

PARA ZUID  

2
0
1

PARA ZUID  

8
2
0

PARA ZUID  

28
74
68

PARA ZUID  

120
17

124

PARA NOORD  

1896
518
262

PARA NOORD  

7
1
3

PARA NOORD  

9
7
3

PARA NOORD  

85
6

12

PARA NOORD  

45
71

260

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA NDP PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA ANC PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA NOP PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA APS PARA

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA AC PARA
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U
IT

SL
A

G
  D

N
ANaam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

74
80

5

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

1 
0
0

TOTAAL
STEMMEN

0
0

26

TOTAAL
STEMMEN

0
2
1

558

0
0
0

558

74
80

5

558

0
0
0

558

0
0
0

558

0
0
0

558

1
0
0

558

0
0

26

558

0
2
1

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA MF CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NDP CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA DOE CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NOP CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA PING CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA ANC CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA V7 CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA APS CAROLINA

RESSORT CAROLINA DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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N
A

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

TOTAAL
STEMMEN

0
0

11

558

0
0

11

1
2 
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA AC CAROLINA
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U
IT

SL
A

G
  D

N
ANaam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

TOTAAL
STEMMEN

0
0
1

TOTAAL
STEMMEN

136
19

1

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

1
1
0

TOTAAL
STEMMEN

0
0
0

TOTAAL
STEMMEN

0 
0
0

TOTAAL
STEMMEN

3
0
0

TOTAAL
STEMMEN

2
9
0

559

0
0
1

559

136
19

1

559

0
0
0

559

1
1
0

559

0
0
0

559

0 
0
0

559

3
0
0

559

2
9
0

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

1
2 
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA MF BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NDP BIGI POIKA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA DOE BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NOP BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA PING BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA ANC BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA V7 BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA APS BIGI POIKA 

RESSORT BIGI POIKA DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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  D

N
A

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

TOTAAL
STEMMEN

4
0

25

558

4
0

25

1
2 
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA AC BIGI POIKA
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U
IT

SL
A

G
  D

N
A

Naam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

TOTAAL
STEMMEN

7
2
1

TOTAAL
STEMMEN

30
23

9

TOTAAL
STEMMEN

7
0
3

TOTAAL
STEMMEN

308
215

55

529 

0
1
0

529 

4
12

2

529 

1
0
1

529 

38
155

6

536 

1
0
0

536 

1
0
0

536 

1
0
0

536 

32
10

1

533 

1
0
0

533 

8
1
2

533 

0
0
0

533 

22
1
5

531 

2
0
0

531 

1
0
2

531 

1
0
0

531 

22
8
2

538 

0
0
0

538 

2
2
2

538 

0
0
0

538 

30
2
7

535 

0
0
0

535 

4
4
0

535 

1
0
1

535 

69
20

5

530

0
1
0

530

2
0
1

530

0
0
0

530

19
7
3

537

2
0
0

537

5
4
0

537

0
0
0

537

38
3

11

534

0
0
0

534

2
0
0

534

3
0
0

534

33
3

11

532

1
0
1

532

1
0
0

532

0
0
1

532

5
6
4

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA PING PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 PARA NOORD

RESSORT PARA NOORD DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
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G
  D

N
A

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

TOTAAL
STEMMEN

1896
518
262

TOTAAL
STEMMEN

9
7
3

TOTAAL
STEMMEN

7
1
3

TOTAAL
STEMMEN

85
6

12

TOTAAL
STEMMEN

45
71

260

529 

100
51

122

529 

0
5
0

529 

0
1
1

529 

0
1
5

529 

9
68
16

536 

237
77
55

536 

4
0
0

536 

0
0
0

536 

40
1
2

536 

2
1
2

533 

164
9
3

533 

1
0
0

533 

0
0
0

533 

2
0
0

533 

5
1

40

531 

138
23

4

531 

1
0
0

531 

2
0
1

531 

0
0
1

531 

7
0

50

538 

110
20

6

538 

1
0
0

538 

0
0
0

538 

1
0
0

538 

1
0

16

535 

261
102

17

535 

0
0
0

535 

0
0
0

535 

19
4
2

535 

3
0

14

530

114
41

8

530

0
0
1

530

1
0
0

530

1
0
0

530

3
0

56

537

303
52

8

537

0
2
1

537

0
0
0

537

2
0
0

537

7
1

31

534

315
150

28

534

2
0
1

534

0
0
0

534

20
0
2

534

3
0
4

532

154
13
11

532

0
0
0

532

4
0
1

532

0
0
0

532

5
0

31

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NOP PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA ANC PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA APS PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC PARA NOORD
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U
IT

SL
A

G
  D

N
A

Naam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

TOTAAL
STEMMEN

4
2
4

TOTAAL
STEMMEN

59
68
11

TOTAAL
STEMMEN

3
5
2

TOTAAL
STEMMEN

420
587

57

539 

0
0
0

539 

6
17

0

539 

0
0
0

539 

47
41
13

546 

0
0
0

546 

1
4
1

546 

0
1
0

546 

37
63

0

543 

1
0
1

543 

13
10

3

543 

0
1
0

543 

41
40

5

541 

0
0
1

541 

3
8
0

541 

0
0
0

541 

27
68

2

548 

0
0
0

548 

0
0
1

548 

0
0
0

548 

0
5
0

545 

1
0
2

545 

4
6
0

545 

2
0
0

545 

25
70

3

540

1
1
0

540

15
13

2

540

0
0
1

540

61
62
21

547

0
0
0

547

6
5
2

547

0
0
1

547

47
82

5

544

1
0
0

544

9
3
0

544

0
2
0

544

22
13

7

542

0
1
0

542

2
2
2

542

1
1
0

542

113
143

1

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA PING PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 PARA OOST

RESSORT PARA OOST DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
ITSLA

G
  D

N
A

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

TOTAAL
STEMMEN

1227
518
768

TOTAAL
STEMMEN

10
26

9

TOTAAL
STEMMEN

9
3
2

TOTAAL
STEMMEN

48
30
32

TOTAAL
STEMMEN

39
165
262

539 

318
19
37

539 

3
4
1

539 

0
0
0

539 

1
1
0

539 

8
16
23

546 

80
31

109

546 

1
0
1

546 

1
1
1

546 

1
0
1

546 

4
28
39

543 

164
15
85

543 

0
2
0

543 

1
0
0

543 

0
0
1

543 

5
22
69

541 

104
24
95

541 

1
1
0

541 

1
0 
0

541 

1
3
0

541 

3
29
24

548 

70
262

3

548 

0
3
0

548 

0
1
0

548 

44
25
28

548 

0
3
1

545 

78
31

149

545 

0
3
1

545 

0
0
0

545 

0
0
2

545 

8
31
47

540

161
10
24

540

2
6
4

540

0
0
0

540

0
1
0

540

3
0
1

547

67
31

146

547

0
2
2

547

2
0
0

547

0
0
0

547

4
16
18

544

145
39
63

544

2
0
0

544

4
0
1

544

1
0
0

544

3
7

38

542

40
56
57

542

1
5
0

542

0
1
0

542

0
0
0

542

1
13

2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NOP PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA ANC PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA APS PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC PARA OOST
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IT

SL
A

G
  D

N
A

Naam 

SNO,  RUNALDO MARCEL 
VORSWIJK,  ABELIE 
MISIDJANG,  LOUISE CECILIA SIDA 

Naam 

GEORGETIN,  GLENN FREDERIK 
SINGOSEMITO,  HENKIE LEGIRAN 
FREDISON,  IDRIS SAFOUAN KHEDIR 

Naam 

WIELZEN,  WILGO RICARDO MARTINUS 
JEFFREY,  MARCIA MOREA 
LUGARD,  MONIQUE ALICE 

Naam 

SLIJTERS,  RICHARD RINALDO 
TOJOSEMITO,  DORIEN 
READ,  HARVEY MARCIANO 

TOTAAL
STEMMEN

12
1
1

TOTAAL
STEMMEN

36
8

30

TOTAAL
STEMMEN

2
4
0

TOTAAL
STEMMEN

335
10
39

549 

3
0
0

549 

9
0
1

549 

1
0
0

549 

50
1
9

556 

0
0
0

556 

3
1

24

556 

0
0
0

556 

11
1
0

553 

0
0
0

553 

1
2
0

553 

0
1
0

553 

11
5
1

551 

2
0
0

551 

4
3
0

551 

0
0
0

551 

50
1
8

555 

1
0
0

555 

2
0
1

555 

0
3
0

555 

33
1
8

550

6
1
0

550

2
2
0

550

1
0
0

550

66
1
7

557

0
0
0

557

0
0
0

557

0
0
0

557

2
0
0

554

0
0
0

554

3
0
4

554

0
0
0

554

24
0
3

552

0
0
1

552

12
0
0

552

0
0
0

552

88
0
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA PING PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 PARA ZUID

RESSORT PARA ZUID DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
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G
  D

N
A

Naam 

KENSENHUIS,  PATRICK CICIEL 
VREEDZAAM,  JENNIFER MAUREEN 
SAPOEN,  GLENN SAIOEN 

Naam 

JABINI,  ESSELINE PATRICIA 
KROMOKARSO,  BERNICE FATIMAH 
POEKETIE,  ROMONA BETHMIDA DAASJE 

Naam 

FANNEL,  GLORIA MARIA 
JOZUAZOON,  NICOLE HELIANTHE 
RAPPRECHT,  DAVE TIMOTHY 

Naam 

GIJSBERG,  JERRY ANGELO 
SABAJO,  WENDELINE MARJORIE 
ROMALHO,  THEA ANNEKE 

Naam 

CEDER,  JOHAN MARCUS 
MANGOENDIKROMO,  RONNY SATIMAN 
JODEN,  MARLENE CLAUDINE 

TOTAAL
STEMMEN

1735
526

24

TOTAAL
STEMMEN

8
2
0

TOTAAL
STEMMEN

2
0
1

TOTAAL
STEMMEN

28
74
68

TOTAAL
STEMMEN

120
17

124

549 

294
8
0

549 

0
0
0

549 

1
0
0

549 

2
0
0

549 

13
2

15

556 

177
36

4

556 

1
0
0

556 

0
0
0

556 

1
39

1

556 

0
0
5

553 

164
185

5

553 

2
1
0

553 

0
0
0

553 

3
4

33

553 

1
0
1

551 

296
21

8

551 

0
0
0

551 

0
0
0

551 

2
1
0

551 

5
1
4

555 

207
80

4

555 

2
0
0

555 

0
0
1

555 

14
15
12

555 

6
1

15

550

299
1
1

550

1
0
0

550

0
0
0

550

2
0
0

550

8
7
4

557

9
136

2

557

0
1
0

557

0
0
0

557

2
15

0

557

0
1

37

554

152
55

0

554

1
0
0

554

1
0
0

554

2
0

22

554

25
0

42

552

137
4
0

552

1
0
0

552

0
0
0

552

0
0
0

552

62
5
1

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NOP PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA ANC PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA APS PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC PARA ZUID 
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U
IT
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A

G
  R

R

Naam Naam 

BISWANE, ORSINE MARLÈNE
ZUILEN,  SONNY ERICK STUART 
BIRAMBIE,  TIFFANY UNICE 
SABAJO,  JOHANNES HENDRIK 
BISWANE,  RICKI RIGILIO 
WIJNGAARDE, VALERIE WENDY
STUGER,  MARCHANO MARTIN GLENN 

Naam 

Naam 

Naam 

Naam 

Naam 

WIJNSTEIN,  MOENISA PATRICIA 
JOEROEJA,  MARTINUS 
READ,  AUGUST ALFRED 
WIJNGAARDE,  CARMELITA URSILA 

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

157
147
155
155
152
156
159

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

26
24
23
26

558 558

157
147
155
155
152
156
159

558

558

558

558

558

26
24
23
26

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR MF CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NDP CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR DOE CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NOP CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR PING CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR ANC CAROLINA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR V7 CAROLINA

RESSORT CAROLINA RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

Naam 

SRISRIA,  FARIËL ANGELA 
BANDA,  HILTON HERBY 

TOTAAL
STEMMEN

10
12

558

10
12

1
2 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR APS CAROLINA
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U
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G
  RR

Naam 

SABAJO,  ERWIN MARIUS 
SABAJO,  CYRIL FILIPPUS 
MAKOSIE,  SONIA LYDIA 
MISIDJANG,  ROSITA 
NOORDZEE,  LOUISE 
MISIDJANG,  FLOUKINIA 
MISIDJANG,  HARIETTE 

TOTAAL
STEMMEN

14
15
17
15
14
13
13

558

14
15
17
15
14
13
13

1
2
3
4
5
6
7

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR AC CAROLINA
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam Naam 

JUBITHANA,  JOZEF ROBBY NOLDUS 
TEËROEME,  IDA MARIJKE GEHUWD MET WIRIP
PRANAWARË,  AURORA MARIANNE 
ARÜMJO,  ILIANDA RAFAELA 
IEJOENAKAME,  IVANILDO JOHNNEKEN 
WAJWAKANA,  STEVE WINSTON 
THEËROEME,  CONCHITA CONSUELA 

Naam 

Naam 

Naam 

Naam 

Naam 

PRANAWARE,  EMELIUS SATERINUS 
DRAAIBAS,  CHIQUITA INGRID 
TEEROEME,  ANGILO CONSTANTINO 
MANEWAMO,  MARION MAGDA 

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

135
135
134
134
134
134
133

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

4
4
4
4

559 559

135
135
134
134
134
134
133

559

559

559

559

559

4
4
4
4

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR MF BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NDP BIGI POIKA

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR DOE BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NOP BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR PING BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR ANC BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR V7 BIGI POIKA 

RESSORT BIGI POIKA RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING



52  |  CENTRAAL HOOFDSTEMBUREAU 25 MEI 2015

U
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G
  RR

Naam 

JAGENDORST,  ROMUALDUS 
JOENAKAME,  KEROHOND ROMIE 
DRAIBAS,  WALDO PAUL 
PRANAWARÉ,  JERMAINE VALENTINO 
DRAIBAS,  MAIKEL RICARDO 
TJAÄROEME,  IWAN DINO MARCELINO 
PRANAWARÉ,  RANDAL MARCIANO 

Naam 

JOMI,  EMELIUS ANDRE 
BRANK,  HENDRIK EDWIN 
TAPOH,  RENALDO WINSTON 
AURAEMO,  LUDO IWAN 
ARÜMJO,  SANDRA ESTHER 

TOTAAL
STEMMEN

21
21
21
21
21
21
21

TOTAAL
STEMMEN

43
44
43
43
42

559

21
21
21
21
21
21
21

559

43
44
43
43
42

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR APS BIGI POIKA 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR AC BIGI POIKA 
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U
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SL
A

G
  R

R

Naam 

Naam 

Naam 

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

529 

529 

529 

536 

536 

536 

533 

533 

533 

531 

531 

531 

538 

538 

538 

535 

535 

535 

530

530

530

537

537

537

534

534

534

532

532

532

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR MF PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR DOE PARA NOORD

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR PING PARA NOORD

RESSORT PARA NOORD RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

GEEN KANDIDAATSTELLING

Naam 

ALMOND,  SHERIDA MARLENE 
RANOEREDJO,  VERONICA FAROSIA 
KERKHOFFS,  GUNO EUGÈNE 
JEALAL,  MOHAMED FIRDOUZ 
KLAS,  EARVIN JERMAIN 
KLAS,  SHERYL MELANIE 
DEEKMAN,  NOLDUS FRENKY 
HARDJODIKROMO,  CHRISTI MARIANI GEHUWD MET SAMIJO
YORKE,  FABIAN CHRISTOPHER 
TAWAJOERA,  SHARON CONCHITA 
MOREDJO,  ANTHONY LEGIRAN 
HOLTER,  JENNY IFNA 
VAN DER CLOUS,  LAILA LUCIELLE 

TOTAAL
STEMMEN

598
616
578
573
598
593
583
619
568
572
596
560
572

529 

206
233
198
198
200
196
192
242
193
194
220
192
194

536 

50
47
43
43
44
43
43
44
41
41
40
39
42

533 

36
37
36
38
39
41
41
36
36
36
37
35
37

531 

27
27
27
26
28
27
28
27
27
27
28
28
28

538 

39
40
40
39
40
40
43
39
39
40
40
41
39

535 

93
89
90
89
93
92
92
89
88
91
89
86
91

530

34
34
33
32
34
33
33
34
33
33
33
33
33

537

51
47
49
47
55
57
47
47
50
48
47
44
44

534

45
44
45
44
48
47
46
44
44
45
45
45
47

532

17
18
17
17
17
17
18
17
17
17
17
17
17

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR V7 PARA NOORD
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U
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G
  RR

Naam 

SOEROTOMO,  JUAN SOENARMIN 
KROMOREDJO,  ROY KARNO 
BISHOEN,  ANANDKOEMAR 
TOMBE,  DULCY DOROTHY 
PLEIN,  RACHEL HORTENCE 
ASODANOE,  MERIAM NAIGI 
DUBOIS,  KENNETH FREDERIK 
VAN LOON,  ALEXANDRINA MARTHA GEHUWD MET ZEEUW
ROMAN,  SAMUEL 
BISWANE,  CINDY LORAINE 
SABAJO,  SHEREEN CARELINE 
AFI,  WILMA 
HOOGLAND,  RACQUEL GALLIO 

TOTAAL
STEMMEN

2690
2541
2625
2641
2654
2637
2580
2625
2621
2626
2629
2599
2602

529 

299
298
262
267
270
262
262
263
258
261
260
256
246

536 

371
376
372
373
372
371
372
370
368
365
367
347
365

533 

180
178
171
177
180
179
185
175
175
176
176
176
173

531 

165
165
165
163
163
163
160
160
162
162
162
163
164

538 

138
136
137
138
138
139
140
134
137
137
138
137
135

535 

374
372
369
370
374
374
375
370
370
372
371
374
373

530

163
164
159
165
165
165
166
164
164
164
163
163
161

537

361
216
354
352
355
350
270
355
357
356
357
354
350

534

460
460
463
461
462
457
474
459
455
457
460
453
459

532

179
176
173
175
175
177
176
175
175
176
175
176
176

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NDP PARA NOORD

Naam 

POEKETI,  ALOEWANIE JACOBA 
WONGOBÉ,  EMMELIEN 
PANCHOE,  SACHIN RAMCHANDRA 

TOTAAL
STEMMEN

22
18
15

529 

4
3
2

536 

0
1
0

533 

1
1
1

531 

6
5
5

538 

0
0
0

535 

0
1
0

530

1
0
0

537

4
3
3

534

0
0
0

532

6
4
4

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR ANC PARA NOORD

Naam TOTAAL
STEMMEN

529 536 533 531 538 535 530 537534532

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NOP PARA NOORD

GEEN KANDIDAATSTELLING
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Naam 

ARUPA,  ELJO GILBERT 
BOSCHMAN,  DINO FRANK 
JAKAOEMO,  FRANKLIN PAUL 
SABAJO,  ARMAND CLEON 
ALCANTRA,  IRENE THIRSA 
ALCANTRA,  IGNANCE RANDY 
IRIMEPO,  HARROLD DENNIS 
KAYAMARE,  SYGESIO GUILLERMO 
KOLOM,  SHAQUILLE ULRICH 
BRONNE,  JERRY ASHWIN 
SWEDO,  SWEN DOMINIQUE GLENN 
KOLOM,  MARLENE ESMEE 
ARNHEM,  RENALDO MARIUS 

TOTAAL
STEMMEN

135
123
120
125
128
130
116
117
121
129
119
117
110

529 

14
7
8
7

10
8
7
7
7
7
8
8
8

536 

51
46
46
47
45
47
45
45
44
47
44
42
41

533 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

531 

2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

538 

0
0
0
0
1
0
0
0
1
1
1
1
1

535 

27
27
27
27
28
29
28
28
29
32
28
27
27

530

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

537

3
2
1
2
5
5
1
2
2
1
1
2
1

534

35
35
32
37
34
36
30
30
33
36
32
32
27

532

1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR APS PARA NOORD

Naam 

HARDJODIKROMO,  SONNY KASMIRIN 
SETROSENTONO,  ROBBERT DWIGHT 
JOZUAZOON,  MAVIS HARIËTTE 
DJASIAN,  HUMPHREY WARSIDI 
PARTO,  ROBERT VALLENTINO 
DELEE,  ATRICIE 
RASIDJAN,  RICHARD SAMERAN 
JODEN,  MANUELLA SIMONE 
WANGSADIKRAMA,  SYLVANIA SOEPARTINIE 
MISIEDJAN,  ESMERALDA NUGRELLA 
KING,  LLOYD MAIKEL 
ABAI,  RITHA 
KORENTIE,  JAMOI 

TOTAAL
STEMMEN

377
381
341
363
349
344
370
341
366
351
344
340
342

529 

113
111

76
102

87
76
96
76

102
77
77
74
74

536 

6
10

6
4
4
5
5
5
5
5
5
5
4

533 

43
43
42
44
44
44
44
44
44
44
44
44
45

531 

55
55
55
55
55
54
55
55
55
55
55
55
55

538 

15
14
15
14
14
14
14
14
15
17
16
16
17

535 

16
16
17
16
16
15
17
17
16
17
16
17
16

530

54
54
55
54
54
55
54
55
54
54
55
53
54

537

35
38
36
35
35
36
40
36
36
41
36
36
38

534

6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
6
6
6

532

34
34
33
33
34
39
39
33
33
34
34
34
33

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR AC PARA NOORD
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Naam 

SINTLISI,  LANDA 
EDUARDS,  EDGAR 
ADAME,  RENFRIE ANIR 
MENDELZOON,  MARIAN ANGRACIA 
WOOJE,  ILMA JOSINE 
BANAI,  OLMÉ 
MAAI,  KOJA ISABELLA 

Naam 

RAMJIAWAN,  MIRIAM SHERIETA 

TOTAAL
STEMMEN

19
21
19
19
20
20
19

TOTAAL
STEMMEN

26

539 

4
5
4
4
6
4
4

539 

0

546 

3
3
2
2
2
3
3

546 

8

543 

1
1
1
2
1
2
1

543 

5

541 

0
0
0
0
0
0
0

541 

1

548 

1
1
1
1
1
1
1

548 

0

545 

1
1
2
1
1
1
1

545 

0

540

4
5
4
4
4
4
4

540

1

547

1
1
1
1
1
1
1

547

4

544

2
2
2
2
2
3
2

544

5

542

2
2
2
2
2
1
2

542

2

1
2
3
4
5
6
7

1

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR MF PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR PING PARA OOST

RESSORT PARA OOST RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

Naam 

PIQUÉ,  CARLOS RUBEN 
JABINI,  MELITIA LEWIN 
JABINI,  STEPHANIE DEBORA 
JABINI,  SHAKOENTHA PAMERA 
SORIJAN,  JERRY SLAMET 
TIMPICO,  DEBORAH MARILYN 
SINTLISI,  MIENO NORMA 
VAN DALEN,  SIEGLIEN CORNELLY 
RAGHOE,  ANDJENIDEVIE 
LIEVELD,  NATASHA CINDY- ANN 
SABAJO,  RACHEL GLENITA 
SABAJO,  NELITA ASTRID GEHUWD MET MEURSING
JUBITHANA,  JOHNNY GLENN 

TOTAAL
STEMMEN

185
154
156
149
201
136
122
137
142
131
128
122
125

539 

42
35
32
30
22
21
20
22
21
21
20
21
17

546 

9
5
7
6

16
7
6
4

10
5
6
4
5

543 

25
23
24
23
44
25
22
22
25
23
23
23
24

541 

11
8
9
9

20
7
6

11
7
9
7
6
7

548 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
3

545 

13
13
12
12
25
13
11
12
13
12
12
11
12

540

50
34
36
35
27
28
26
30
28
27
26
24
27

547

13
14
14
14
26
14
12
15
17
15
12
13
12

544

14
15
15
13
14
14
13
14
15
13
13
12
13

542

7
6
6
6
6
6
5
6
5
5
6
5
5

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR DOE PARA OOST
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

MERTODIKROMO,  RITA PONIJEM GEHUWD MET SAIMBANG
JETHOE,  KISHOORKUMAR 
SADAL,  ANANDKOEMAR 
SEWRATTAN,  CHRISTINA SOENITA 
WONG,  DEBORAH MARINA 
PANSA,  ERNA 
DJOTAROENO,  NGATMIN 
JAP-A-JOE,  PEGGY WENDLA 
TANOESEMITO,  JOHANNES KAMEROON 
MARTOKARIJO,  RUDOLF MASDOEKIE 
JOSAFATH,  ROCHELLA IMELDA 
PANSA,  IMELDA MALINSA 
DJOPAWIRO,  EDDY WAGIMAN 

Naam 

ZARKS,  VIRGINIA MARSELIEN 
KAMIRAN,  STEFANI SOETINIE 
BIERVLIET,  AUDREY MAUREEN 
PRIMO,  BARBARA MATHILDA FLORENCE 
BIDESIE,  BHARTIEDEBIE REKHA 
WIROREDJO,  FLORENCE SOEMINIE 
MAC-INTOSCH,  ANNA MARIA 
MAHANGOE,  SANGIETA 
LOSWIJK,  SHEMERLE MERREDITH 
CHAUTHIE,  MADHWI SUREKHA 
JACKSON,  GASTON 
MOEDJIWINARNO,  ERROL GLENN 
LIENGA,  MELCINI AGNES 

TOTAAL
STEMMEN

1121
1073
1108
1060
1079
1055
1096
1070
1091
1089
1046
1033
1027

TOTAAL
STEMMEN

2364
2417
2357
2371
2381
2426
2371
2276
2382
2328
2359
2351
2212

539 

104
106

98
103
113
114
104
116
102
102
105
111

96

539 

345
348
361
348
348
365
354
296
364
343
341
325
263

546 

102
97

106
97
95
91

101
94

107
108

99
85
92

546 

209
214
188
213
210
215
210
191
210
201
207
212
199

543 

99
90
94
89
89
87
91
85
96
98
90
82
84

543 

243
251
244
247
246
256
241
240
242
242
242
250
243

541 

102
97

105
96
94
88

100
91
97
95
92
88
95

541 

205
209
205
205
208
212
205
208
205
200
201
216
198

548 

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

548 

327
327
322
321
321
321
327
320
321
315
326
320
316

545 

106
100
104

93
98
93

101
93

102
99
94
90
99

545 

249
255
250
251
255
257
251
242
246
246
267
255
241

540

143
139
139
138
148
147
146
158
138
139
133
148
121

540

187
186
186
179
181
185
181
179
197
180
177
170
166

547

149
136
145
137
136
131
143
132
143
142
131
127
134

547

219
247
227
226
235
240
227
226
225
228
223
227
215

544

46
42
45
46
44
42
44
42
43
42
41
41
43

544

247
246
241
247
244
241
240
242
240
241
243
241
239

542

266
262
268
257
258
258
262
255
259
260
257
257
259

542

133
134
133
134
133
134
135
132
132
132
132
135
132

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR V7 PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NDP PARA OOST
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

EMANUEL,  SANDUELA LOANDA 
SOESANNA,  LILISTRA 
MADI,  RINIA ANNELISI 
EMANUEL,  SONNIA BODIBO 
SAIT,  MIRIAM YVONNE SOERANIE 

Naam 

MOLJONG,  ORLANDO ALIMBOBOEKA 
BECHAN,  ANANDPERKASH 
BONSMA,  REMY EUGENE 
JAMAN,  DENNIS RASMIDI 
ANOEKA,  BIA 
PANSA,  IRENE ANJAPA 
PANSA,  SANTE HARNO 

Naam 

LINGAARD,  MICHEL EVANS 
SABAJO,  RICARDO ROBERTO 
SABAJO,  ORLANDO WILSON 
SABAJO,  LUDWIG JOHANNES 
JUBITHANA,  RICARDO MARCHEL 
SABAJO,  ORPHEO FURDJAL 
SABAJO,  REGI IMRO 
SABAJO,  SHEILA LIGIA 
MAC-INTOSH,  EWALD AUGUSTINUS 

TOTAAL
STEMMEN

20
19
15
15
36

TOTAAL
STEMMEN

63
52
54
51
62
62
47

TOTAAL
STEMMEN

111
106
106
105
108
107
106
107
200

539 

3
2
2
2
7

539 

8
16
14
10

9
11

8

539 

1
2
1
1
1
2
1
1
1

546 

5
4
4
4
5

546 

18
7
7
8

16
11

6

546 

3
1
1
1
1
2
1
1
2

543 

1
1
1
1
5

543 

8
4
5
3
8
9
3

543 

0
0
0
0
0
0
1
0
1

541 

1
1
0
0
6

541 

2
2
3
2
2
3
2

541 

3
3
3
3
3
3
3
3
3

548 

0
0
0
0
0

548 

1
1
1
1
1
1
1

548 

101
98
99
99

100
98
98
99

191

545 

1
2
1
1
3

545 

5
4
3
4
4
2
2

545 

0
0
0
0
0
0
0
0
0

540

0
0
0
0
1

540

12
12
14
14
11
14
16

540

1
1
0
0
2
1
1
2
1

547

3
3
2
2
5

547

2
1
2
3
3
3
2

547

1
0
0
0
0
0
0
0
0

544

6
6
5
5
4

544

5
3
3
4
6
6
5

544

1
1
2
1
1
1
1
1
1

542

0
0
0
0
0

542

2
2
2
2
2
2
2

542

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7
8
9

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR ANC PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NOP PARA OOST

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR APS PARA OOST
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

PAWIROWIRONO,  RAQUEL WELCH FLORIDA 
PIQUE,  MARELVA MEREDITH 
LINGA,  HUMPHREY 
SAKIDIN,  MARLEEN PONISAH 
NOORDZEE,  CHARLES 
AMOKO,  JOAN PATRICIA 
SOEDIONO,  SANDRO AHMADI 
HAABO,  CISKE BRIGITTA 
SOMOWIDJOJO,  JOEY WILLIAM 
LUGARD,  CHARLES FERDINAND 
RAMDJANAMSINGH,  GEORGE BISWANAND 
PAULNA,  JOHAN 
ASODANOE,  AJELENO 

TOTAAL
STEMMEN

461
372
430
467
416
420
483
460
425
410
411
398
405

539 

43
42
45
43
44
43
44
81
43
42
41
41
40

546 

64
52
53
70
52
53
73
52
51
52
55
52
53

543 

96
42
94
94
91
93
99
91
92
90
89
89
95

541 

68
58
60
65
59
58
63
54
60
55
53
52
52

548 

4
3
3
4
3
3
4
2
3
2
2
2
2

545 

80
73
73
83
72
73
84
73
75
71
76
70
68

540

6
13

7
6
4
4
6

16
4
5
5
3
4

547

32
26
27
33
27
27
42
26
28
27
27
25
27

544

48
45
48
50
45
47
47
46
47
46
44
45
46

542

20
18
20
19
19
19
21
19
22
20
19
19
18

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR AC PARA OOST
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

HUYSHEST,  ORLANDO PAUL 
JOVAL,  FRITS BRYAN 
DROODUIN,  MICHEL GLENNFORD 
RADJA,  CHARITA SANDHIAKUMARIE 

Naam 

JUBITHANA,  RICARDO NILTON 
PEROTI,  LORENZO OSCAR WILFRED 
BRUINHARD,  SHENELVA GEORGETINA 
MONSANTO,  FABIAN MARCELLO 
PLET,  ROMANA BERNADETTE 

Naam 

LUGARD,  ANGOLINA 
PAJÉ,  EDITH MARIAM 
KARAIPOE,  ROLIENE ANNELIES 
PAJÉ,  JIMMY 
MANDÉ,  JO-ANN SHIRNEY 
JOGHIE,  RUDUARD ERNOS 
MAIPIO,  KENNETH STUARD 
VAN DER LOO,  URDISCHE VALLERIJ 

TOTAAL
STEMMEN

14
18
13
22

TOTAAL
STEMMEN

79
95

138
75
86

TOTAAL
STEMMEN

10
11
10
11
10

8
11

9

549 

2
1
1
1

549 

11
10

9
9
9

549 

0
0
0
0
0
0
0
0

556 

0
0
0
2

556 

32
27
27
37
27

556 

0
0
0
0
0
0
0
0

553 

0
0
0
1

553 

5
3
4
4
3

553 

0
0
0
0
0
0
0
0

551 

2
3
4
8

551 

7
7
7
5
7

551 

0
0
0
1
0
0
0
0

555 

1
1
1
1

555 

4
2
2
2
3

555 

7
9
9
9
9
7

10
8

550

8
10

7
8

550

3
5
6
3
5

550

3
2
1
1
1
1
1
1

557

0
0
0 
0

557

1
0
0
0
0

557

0
0
0
0
0
0
0
0

554

0
0
0
0

554

7
7
8
7
8

554

0
0
0
0
0
0
0
0

552

1
3
0
1

552

9
34
75

8
24

552

0
0
0
0
0
0
0
0

1
2
3
4

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6
7
8

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA PING PARA ZUID

RESSORT PARA ZUID DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

ROZENBLAD,  HAIDY WILLY 
DENSWIL,  EDDY HEDWIG 
CLIJDESDALE,  ARTHUR HENRIE 
PIQUE,  RUDOLF GERHARDUS 
CHAND,  ANGELA SAFIERAGATOEN 
TEMPICO,  DULCY SASKIA 
DUURHAM,  RUDI WILGO 
CAIRO,  MERIAM SONJA 
KARWOFODI,  EDDY HUBERT 
BISWANE,  CLYDE PETRIC 
INGE,  JOHANNA MAGDALENA 
DAP,  MELANIE NANCY 
PEROTI,  URIDISE MALVADA 

Naam 

FORSTER,  ENETIA JACOBA 
NIEVELD,  AUGUST MARTINUS 
GAMBIER,  ELAIN HARRIETTE 
ZESBURG,  MATHILDA SIMONE VICTORIEN 
GAMBIER,  MAUREEN HORTENCE 
PLET,  HUBERTUS ARMAND 
MARENGO,  JOYCE MARGARETHA 
DOUGLAS,  STEVEN ALWIN 
JUBITANA,  THEODORIS BERNARDUS 
TAPOTO,  KENNETH LLOYD 
SWEDO,  BRYAN RONALD 
GRIFFITH,  GERDA NORIEN 
SABAJO,  ELVIERA AUGUSTINA 

Naam 

VAARNOLD,  RONNY 

TOTAAL
STEMMEN

386
368
365
391
383
385
381
413
376
377
385
371
373

TOTAAL
STEMMEN

2258
2265
2224
2242
2285
2285
2276
2251
2258
2239
2248
2223
2204

TOTAAL
STEMMEN

4

549 

59
59
59
59
59
59
59
59
59
57
61
56
56

549 

289
293
231
288
287
291
290
287
287
285
284
286
283

549 

0

556 

10
10
11
11
11
11
10
11
13
14
10
10
10

556 

214
211
214
212
213
213
214
213
213
213
213
213
217

556 

0

553 

14
15
18
16
16
16
16
16
16
15
14
14
14

553 

358
355
356
357
355
357
356
359
362
357
356
357
360

553 

0

551 

66
62
59
62
61
61
63
62
63
60
61
58
54

551 

316
323
323
316
323
326
324
319
319
319
321
318
312

551 

0

555 

44
43
44
43
44
43
43
43
42
43
43
43
43

555 

281
282
283
283
282
281
284
276
281
278
279
273
277

555 

0

550

72
75
66
74
69
70
73
72
70
68
71
67
64

550

299
303
302
293
301
300
299
295
296
294
300
290
280

550

2

557

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

557

145
145
146
147
147
147
147
147
147
147
147
147
144

557

0

554

29
28
32
28
28
29
28
28
28
28
28
29
28

554

209
207
207
207
209
207
208
207
206
205
207
205
202

554

1

552

90
74
74
96
93
94
87

120
83
90
95
92

102

552

147
146
162
139
168
163
154
148
147
141
141
134
129

552

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA ANC PARA ZUID
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

Naam 

JUBITHANA,  RINIA DIENTJE GEHUWD MET WATTAMALEO
SABAJO,  CAROLINE ESTELLA 
JAKAOEMO,  MOREIRA LUNETTE 
SAN-A-JONG,  MILTON RICARDO 
SABAJO,  FRANKLIN RUBERTO 
KAOEROEME,  JOHNNY GERARD 
KARWOFODI,  SUNNY RINO 
JUBITHANA,  FREDDY RUBERT 
SABAJO,  LEON KENNETH 
SAMSON,  MARTHA ELISABETH 
BISWANE,  URNIE ROËL 
JUBITANA,  GUNO ALFONS ROBERT 
SWEDO,  JOZEF HENKIE 

Naam 

SIMEON,  VINCENTIUS PETRUS 
BLACK,  BIENVENIDO NARADA 
PENGEL,  WINSTON ULRICH 
PARTOSEMITO,  GENISTA BRITTANY 
MARENGO,  MELISA MEREDITH 
KARWOFODI,  BEATRIX CECILIA 
GLORIE,  SEDRICK GUNO 
GAMBIER,  ROMEO ROBERTO 
KENSENHUIS,  MERLYN LUCETTE 
KARWOFODI,  RICHARD CLEMENS 
KARWOFODI,  MERLINE DIANA 
PEITER,  ORSINE MARLÈNE 

TOTAAL
STEMMEN

TOTAAL
STEMMEN

187
187
182
180
191
176
183
174
178
174
173
165
165

TOTAAL
STEMMEN

235
232
250
232
262
244
258
256
248
235
223
247

549 

549 

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

549 

30
29
30
29
29
30
29
29
36
29
28
28

556 

556 

45
43
41
43
53
43
48
43
44
46
43
36
38

556 

7
7
7
7
8

13
7
7
7

12
7
7

553 

553 

42
42
42
40
42
41
42
41
44
39
43
41
40

553 

2
3
9
2
2
8
2
2
2
3
3
2

551 

551 

4
5
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

551 

11
12
13
12
12
10
20
12
14
12
11
15

555 

555 

46
46
47
47
45
41
43
41
42
40
40
41
39

555 

27
22
26
23
23
22
21
21
21
22
21
21

550

550

4
5
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

550

22
22
21
20
22
20
39
24
23
20
20
31

557

557

16
17
16
16
16
17
16
16
15
16
14
14
15

557

37
39
37
38
38
39
37
37
38
37
36
37

554

554

42
42
42
40
42
41
42
41
44
39
43
41
40

554

65
64
64
64
65
65
64
63
65
64
64
64

552

552

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

552

34
34
43
37
63
37
39
61
42
36
33
42

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NOP PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA APS PARA ZUID

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC PARA ZUID

GEEN KANDIDAATSTELLING
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